

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 1 / 72

Compras e Contratos**Termo Classificação - Julgamento por item**

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES, EMBALADOS CONFORME NORMA DO FABRICANTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO)			
Quantidade:	1000 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 7,13	V. Max. Total: R\$ 7.130,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 5,68	R\$ 5.680,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,73	R\$ 5.730,00	Não
6	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00	Não
7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00	Não
Item 2	ABSORVENTE DESCARTÁVEL GEL USO ADULTO TAMANHO UNICO PARA INCONTINENCIA, POS PARTO E POS OPERATORIO			
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,39	V. Max. Total: R\$ 11.950,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00	Sim
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	Não
Item 3	AFASTADOR ADSON BABY 16CM ARTICULADO			
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1.069,37	V. Max. Total: R\$ 10.693,70	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 780,26	R\$ 7.802,60	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 788,00	R\$ 7.880,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 1.001,00	R\$ 10.010,00	Sim
Item 4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS			
Quantidade:	500 GL	V. Max. Unitário: R\$ 29,68	V. Max. Total: R\$ 14.840,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 10,89	R\$ 5.445,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	Não
Item 5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade:	500 LT	V. Max. Unitário: R\$ 8,96	V. Max. Total: R\$ 4.480,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,01	R\$ 3.005,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	Não
Item 6	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100			
Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 13,47	V. Max. Total: R\$ 8.082,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 5,45	R\$ 3.270,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 6	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100			
Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 13,47	V. Max. Total: R\$ 8.082,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,98	R\$ 4.188,00	Não
7	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	Não
8	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,28	R\$ 4.368,00	Não
Item 7	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 ESTERIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CODIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. CAIXA COM 100			
Quantidade:	300 CX	V. Max. Unitário: R\$ 14,38	V. Max. Total: R\$ 4.314,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Não
Item 8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 ESTERIL C/ 100 UNID, PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CODIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE.			
Quantidade:	300 CX	V. Max. Unitário: R\$ 11,33	V. Max. Total: R\$ 3.399,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	Não
Item 9	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 ESTERIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CODIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100			
Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 14,37	V. Max. Total: R\$ 8.622,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,76	R\$ 4.056,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	Não
7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,28	R\$ 4.368,00	Não
Item 10	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 ESTERIL- PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CODIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100			
Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 14,38	V. Max. Total: R\$ 8.628,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 10	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 ESTERIL- PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CODIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100			
Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 14,38	V. Max. Total: R\$ 8.628,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,98	R\$ 4.188,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	Não
7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,28	R\$ 4.368,00	Não
Item 11	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 ESTERIL- PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CODIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE			
Quantidade:	1000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 14,93	V. Max. Total: R\$ 14.930,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,54	R\$ 6.540,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	Não
Item 12	AGULHA PARA ACUPUNTURA DESCARTÁVEL 25X40MM-CX C/ 1000 AGULHA PARA ACUPUNTURA DESCARTÁVEL 25 X 40 MM - CAIXA COM 1000 UNIDADESCABO ESPIRAL INOX, ESTERILIZADA COM MANDRIL DE PLÁSTICO.EMBALADAS DE 10 EM 10, COM UM MANDRIL P/ CADA 10 AGULHAS.MEDIDAS:CABO: 2,0 CMLÂMINA: 4,0 CMDIÂMETRO: 0,25 MM			
Quantidade:	20 CX	V. Max. Unitário: R\$ 2,63	V. Max. Total: R\$ 52,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 177,63	R\$ 3.552,60	Não
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 147,88	R\$ 2.957,60	Não
Item 13	AFASTADOR FARABEUFBABY 7X100MM			
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 10,07	V. Max. Total: R\$ 100,70	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,67	R\$ 196,70	Não
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 21,32	R\$ 213,20	Não
Item 14	ALCOOL 70% 1L			
Quantidade:	1000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 7,62	V. Max. Total: R\$ 7.620,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	Sim
4	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	Não
Item 15	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G, COM NO MÍNIMO 24CM DE LARGURA, ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES ENVOLVIDAS POR PAPEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA.			
Quantidade:	300 RL	V. Max. Unitário: R\$ 20,95	V. Max. Total: R\$ 6.285,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 15,59	R\$ 4.677,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 15	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G, COM NO MÍNIMO 24CM DE LARGURA, ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES ENVOLVIDAS POR PAPEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA.			
Quantidade:	300 RL	V. Max. Unitário: R\$ 20,95	V. Max. Total: R\$ 6.285,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 19,49	R\$ 5.847,00	Não
Item 16	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 6 PCT C/12			
Quantidade:	200 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 16,78	V. Max. Total: R\$ 3.356,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 3,62	R\$ 724,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 4,10	R\$ 820,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	Não
Item 17	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 PCT C/ 12			
Quantidade:	250 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 15,85	V. Max. Total: R\$ 3.962,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,21	R\$ 2.302,50	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 15,85	R\$ 3.962,50	Não
Item 18	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 PCT C/ 12			
Quantidade:	250 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 18,63	V. Max. Total: R\$ 4.657,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 10,37	R\$ 2.592,50	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 11,97	R\$ 2.992,50	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00	Sim
Item 19	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, COM 2 LAMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDAVEL, AFIADAS SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS, COM FITA LUBRIFICANTE. EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE			
Quantidade:	3000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,40	V. Max. Total: R\$ 4.200,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,18	R\$ 18.540,00	Não
Item 20	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO AUTOMÁTICO ADULTO EQUIPADO COM BRAÇADEIRA INFLÁVEL E MANGUITO REGULAGEM. DE FACIL LEITURAS DA PRÉSSÃO SISTOLICA, DIASTOLICA E DE PULSO; INDICADOR DE HIPERTENSÃO; DETECTOR DE ARRITMIA CARDIACA, DETECTANTO BATIMOS CARDIACOS IRREGULARES; MEMORIA PARA 30 MEDIÇÕES. VISOR DIGITAL. GARANTIA.			
Quantidade:	200 UN	V. Max. Unitário: R\$ 228,34	V. Max. Total: R\$ 45.668,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 16,18	R\$ 3.236,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 110,50	R\$ 22.100,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 159,25	R\$ 31.850,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 21 ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 18G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056, CONSTANDO NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO QUE ATENDE AS NORMAS DA ABNT 14056.

Quantidade: **3000 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 12,81** V. Max. Total: **R\$ 38.430,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 7,49	R\$ 22.470,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,01	R\$ 27.030,00	Sim
3	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 9,13	R\$ 27.390,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,62	R\$ 34.860,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 12,46	R\$ 37.380,00	Não

Item 22 ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 30G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056, CONSTANDO NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO QUE ATENDE AS NORMAS DA ABNT 14056.

Quantidade: **3000 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 14,87** V. Max. Total: **R\$ 44.610,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	Sim
2	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 14,73	R\$ 44.190,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 14,87	R\$ 44.610,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 14,87	R\$ 44.610,00	Sim
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 15,59	R\$ 46.770,00	Não
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 46,80	R\$ 140.400,00	Não

Item 23 ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 45G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 90% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056, CONSTANDO NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO QUE ATENDE AS NORMAS DA ABNT 14056.

Quantidade: **3000 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 27,20** V. Max. Total: **R\$ 81.600,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 13,18	R\$ 39.540,00	Sim
2	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00	Sim
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 79,20	R\$ 237.600,00	Não
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 47,37	R\$ 142.110,00	Não
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 23,36	R\$ 70.080,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 25,50	R\$ 76.500,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 24 ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 60G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056, CONSTANDO NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO QUE ATENDE AS NORMAS DA ABNT 14056.

Quantidade:	3000 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 39,95	V. Max. Total: R\$ 119.850,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	Sim
2	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 29,46	R\$ 88.380,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00	Sim
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 90,00	R\$ 270.000,00	Não
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 49,90	R\$ 149.700,00	Não
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 31,15	R\$ 93.450,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	Não

Item 25 ATADURA GESSADA 10CMX3MT - PACOTE COM 20 UNIDADES

Quantidade:	100 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 68,66	V. Max. Total: R\$ 6.866,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 45,29	R\$ 4.529,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Não

Item 26 ATADURA GESSADA 15CMX3MT -PACOTE COM 20

Quantidade:	120 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 114,69	V. Max. Total: R\$ 13.762,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 50,40	R\$ 6.048,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 63,16	R\$ 7.579,20	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 67,60	R\$ 8.112,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 93,00	R\$ 11.160,00	Não

Item 27 ATADURA GESSADA 20CMX3MT - PACOTE COM 20 UNIDADES

Quantidade:	120 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 154,67	V. Max. Total: R\$ 18.560,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 89,76	R\$ 10.771,20	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 111,84	R\$ 13.420,80	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 113,10	R\$ 13.572,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00	Não

Item 28 AVENTAL PARA PACIENTE C/10 UNIDADES AVENTAL PARA PACIENTE C/ 10 UNIDADES

Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 36,20	V. Max. Total: R\$ 18.100,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 10,37	R\$ 5.185,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00	Sim
4	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 13,16	R\$ 6.580,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 29 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 50G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA

Quantidade: **600 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 52,08** V. Max. Total: **R\$ 31.248,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 32,40	R\$ 19.440,00	Sim
2	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 39,05	R\$ 23.430,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 39,50	R\$ 23.700,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 40,79	R\$ 24.474,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 46,41	R\$ 27.846,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 48,10	R\$ 28.860,00	Não
7	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 51,21	R\$ 30.726,00	Não

Item 30 BANDEJA CONFECCIONADA EM AÇO INOX MEDINDO 30 X 20 X 04 SEM TAMPA

Quantidade: **15 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 123,25** V. Max. Total: **R\$ 1.848,75** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 72,80	R\$ 1.092,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 73,03	R\$ 1.095,45	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 79,74	R\$ 1.196,10	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 86,00	R\$ 1.290,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 120,90	R\$ 1.813,50	Não

Item 31 BLOQUEADOR SOLAR FPS 60 - FRASCO COM 200ML, AÇÃO HIDRATANTE, RÁPIDA ABSORÇÃO, TEXTURA LEVE, NÃO COMEDOGÊNICO. SEM CORANTE, EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB; UVA SUPERIOR A1/3 DE UVB; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA BIOACTIVE COMPLETE ER, COMPLEXO ESTÁVEL COM FOSFATO DE TCOFEROL BIODISPONÍVEL COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES E ANTI-ERITEMAS; 2 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR; 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; VALIDADE 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: **400 FR** V. Max. Unitário: **R\$ 39,15** V. Max. Total: **R\$ 15.660,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,39	R\$ 10.156,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 28,88	R\$ 11.552,00	Sim
3	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 39,15	R\$ 15.660,00	Não

Item 32 CABO DE BISTURI Nº 03

Quantidade: **15 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 18,78** V. Max. Total: **R\$ 281,70** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 9,55	R\$ 143,25	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,67	R\$ 145,05	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 15,77	R\$ 236,55	Sim

Item 33 CABO DE BISTURI NUMERO 4 EM AÇO INOX

Quantidade: **15 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 18,77** V. Max. Total: **R\$ 281,55** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 9,55	R\$ 143,25	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,67	R\$ 145,05	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 15,77	R\$ 236,55	Sim

Item 34 CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO OROTRAQUEAL (MINIM. 10MTS OU 25UNID)

Quantidade: **100 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 5,58** V. Max. Total: **R\$ 558,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 3,43	R\$ 343,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,58	R\$ 558,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 35 CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES, NORMAS NBR E ANVISA CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS E CAPACIDADE ÚTIL DE 10 LITROSQuantidade: **6000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 7,59** V. Max. Total: **R\$ 45.540,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 4,60	R\$ 27.600,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 4,62	R\$ 27.720,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	Sim
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 9,75	R\$ 58.500,00	Não
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,25	R\$ 31.500,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,16	R\$ 36.960,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 6,55	R\$ 39.300,00	Não
7	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 6,69	R\$ 40.140,00	Não
8	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 7,20	R\$ 43.200,00	Não

Item 36 CAIXA PERFURO 7 LITROS CAIXA COLETORA DE PERFUROS CORTANTES 7 LITROS- CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPADA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500Quantidade: **3000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 5,47** V. Max. Total: **R\$ 16.410,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 3,82	R\$ 11.460,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 3,95	R\$ 11.850,00	Sim
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	Não
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00	Não
7	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00	Não
8	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 5,27	R\$ 15.810,00	Não

Item 37 CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTE CAP. 3L CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE 3L CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPADA DE SEGURANÇA COM SISTEMAS DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. CAIXA COM 10 UNIDADES.Quantidade: **400 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 5,74** V. Max. Total: **R\$ 2.296,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 2,12	R\$ 848,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 3,31	R\$ 1.324,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00	Não
6	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00	Não
7	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,74	R\$ 2.296,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 38 CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/50 -PARA USO CIRÚRGICO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, REUSÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 50 CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPACO COM NO MÍNIMO 35 GR CADA PEÇA, ISENTA DE IMPUREZAS E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO. APRESENTAR EMBALAGEM EM PACOTES COM MÁXIMO 50 PECAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENÇÃO/ REGISTRO NO M.S./ ANVISA E ATENDER NORMAS NBR 14.767. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA N.F. DE ENTREGA.

Quantidade: **1500 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 101,67** V. Max. Total: **R\$ 152.505,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 87,20	R\$ 130.800,00	Sim
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 175,00	R\$ 262.500,00	Não
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 130,00	R\$ 195.000,00	Não

Item 39 CAMPO OPERATÓRIO DESCARTÁVEL FENESTRA 10CM, ESTERIL, 40X40CM, FABRICADO EM NÃO TECIDO SMS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERELIZADO

Quantidade: **1500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 4,83** V. Max. Total: **R\$ 7.245,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 4,83	R\$ 7.245,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00	Não

Item 40 CÂNULA DE GUEDEL N° 0, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.

Quantidade: **20 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 7,65** V. Max. Total: **R\$ 153,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,97	R\$ 39,40	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,25	R\$ 45,00	Sim
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 4,00	R\$ 80,00	Sim

Item 41 CÂNULA DE GUEDEL N° 1, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE CFE EDITAL

Quantidade: **20 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 7,33** V. Max. Total: **R\$ 146,60** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,97	R\$ 39,40	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,25	R\$ 45,00	Sim
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 3,40	R\$ 68,00	Sim

Item 42 CÂNULA DE GUEDEL N° 2, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.

Quantidade: **20 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 5,57** V. Max. Total: **R\$ 111,40** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,97	R\$ 39,40	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,25	R\$ 45,00	Sim
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 3,20	R\$ 64,00	Sim

Item 43 CÂNULA DE GUEDEL N° 03, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA

Quantidade: **20 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 5,57** V. Max. Total: **R\$ 111,40** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,97	R\$ 39,40	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,25	R\$ 45,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 43	CÂNULA DE GUEDEL N° 03, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLOBAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 5,57	V. Max. Total:	R\$ 111,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 2,80	R\$ 56,00	Sim	
Item 44	CÂNULA DE GUEDEL N° 04 - CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLOBAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 5,57	V. Max. Total:	R\$ 111,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 1,97	R\$ 39,40	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 2,25	R\$ 45,00	Sim	
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 2,60	R\$ 52,00	Sim	
Item 45	CÂNULA DE GUEDEL N° 5, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 9,28	V. Max. Total:	R\$ 185,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 1,97	R\$ 39,40	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 2,25	R\$ 45,00	Sim	
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 3,50	R\$ 70,00	Sim	
Item 46	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC N° 07 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC , PERMITE A VENTILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA PVC ATOXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. CONTEM FILETE RADIOPACO E BOLONETE PILOTODE BAIXA PRESSÃO. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.N° 7,0						
Quantidade:	6 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 19,19	V. Max. Total:	R\$ 115,14	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 171,05	R\$ 1.026,30	Não	
Item 47	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC N° 7,5 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC , PERMITE A VENTILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA PVC ATOXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. CONTEM FILETE RADIOPACO E BOLONETE PILOTODE BAIXA PRESSÃO. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.N° 7,5						
Quantidade:	6 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 19,78	V. Max. Total:	R\$ 118,68	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 171,05	R\$ 1.026,30	Não	
Item 48	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC N° 8 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC , PERMITE A VENTILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA PVC ATOXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. CONTEM FILETE RADIOPACO E BOLONETE PILOTODE BAIXA PRESSÃO. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.N° 8,0						
Quantidade:	6 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 19,78	V. Max. Total:	R\$ 118,68	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 171,05	R\$ 1.026,30	Não	
Item 49	CATETER INTRAVENOSO N°14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 293,67	V. Max. Total:	R\$ 14.683,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 132,00	R\$ 6.600,00	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	Sim	
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 166,40	R\$ 8.320,00	Não	
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	Não	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 50 CATETER INTRAVENOSO Nº 16 G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: **50 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 302,67** V. Max. Total: **R\$ 15.133,50** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 166,40	R\$ 8.320,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 202,00	R\$ 10.100,00	Não

Item 51 CATETER INTRAVENOSO Nº 18G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: **80 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 284,67** V. Max. Total: **R\$ 22.773,60** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 132,00	R\$ 10.560,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00	Sim
4	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 156,00	R\$ 12.480,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 166,40	R\$ 13.312,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 202,00	R\$ 16.160,00	Não

Item 52 CATETER INTRAVENOSO Nº 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: **500 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 279,67** V. Max. Total: **R\$ 139.835,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00	Sim
4	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 156,00	R\$ 78.000,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 166,40	R\$ 83.200,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 202,00	R\$ 101.000,00	Não

Item 53 CATETER INTRAVENOSO Nº 22G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: **500 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 285,67** V. Max. Total: **R\$ 142.835,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	Sim
3	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 143,00	R\$ 71.500,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 53	CATETER INTRAVENOSO Nº 22G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade:	500 CX	V. Max. Unitário: R\$ 285,67	V. Max. Total: R\$ 142.835,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 166,40	R\$ 83.200,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 202,00	R\$ 101.000,00	Não
Item 54	CATETER INTRAVENOSO Nº 24G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade:	500 CX	V. Max. Unitário: R\$ 282,67	V. Max. Total: R\$ 141.335,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	Sim
3	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 143,00	R\$ 71.500,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 166,40	R\$ 83.200,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00	Não
Item 55	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO ADULTO			
Quantidade:	1000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,17	V. Max. Total: R\$ 1.170,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,90	R\$ 900,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,92	R\$ 920,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,95	R\$ 950,00	Sim
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	Não
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	Não
Item 56	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO INFANTIL			
Quantidade:	1000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,39	V. Max. Total: R\$ 1.390,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,96	R\$ 960,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00	Sim
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	Não
Item 57	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ARANHA INFANTIL P/ PRANCHA IMOBILIZADORA DE REMOÇÃO, PARA UTILIZAR EM RESGATE E EMERGENCIA. CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESILHAS EM VELCRO, CINTAS MOVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, CORES INDIVIDUAIS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DE VITIMAS. DESENHO PADRONIZADO PARA APLICAÇÃO EM PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO.			
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 78,00	V. Max. Total: R\$ 780,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 47,36	R\$ 473,60	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 75,00	R\$ 750,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 58	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ARANHA ADULTO P/ PRANCHA IMOBILIZADORA DE REMOÇÃO, PARA UTILIZAR EM RESGATE E EMERGÊNCIA. CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESILHAS EM VELCRO, CINTAS MOVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, CORES INDIVIDUAIS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DE VITIMAS. DESENHO PADRONIZADO PARA APLICAÇÃO EM PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO.						
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 39,95	V. Max. Total:	R\$ 1.997,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 55,66	R\$ 2.783,00	Não
Item 59	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 1L						
Quantidade:	1000 FR	V. Max. Unitário:	R\$ 11,09	V. Max. Total:	R\$ 11.090,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)				R\$ 6,25	R\$ 6.250,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 6,88	R\$ 6.880,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 8,08	R\$ 8.080,00	Sim
	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 19,70	R\$ 19.700,00	Não
Item 60	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA (TOPICO) CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA - FRASCO DE 1 LITRO						
Quantidade:	1000 FR	V. Max. Unitário:	R\$ 23,79	V. Max. Total:	R\$ 23.790,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)				R\$ 9,98	R\$ 9.980,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 12,03	R\$ 12.030,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 14,74	R\$ 14.740,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 15,80	R\$ 15.800,00	Não
Item 61	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1L SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS É UM ANTI-SÉPTICO, EM SOLUÇÃO DE TENSOATIVOS, INDICADO PARA LAVAR AS MÃOS E ANTE-BRÇOS PROMOVENDO A ASSEPSIA ANTES DA CIRURGIA E CURATIVOS						
Quantidade:	1000 FR	V. Max. Unitário:	R\$ 31,03	V. Max. Total:	R\$ 31.030,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)				R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 18,70	R\$ 18.700,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 19,35	R\$ 19.350,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 22,80	R\$ 22.800,00	Não
Item 62	COLAR CERVICAL INFANTIL						
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 22,48	V. Max. Total:	R\$ 224,80	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 12,63	R\$ 126,30	Sim
Item 63	COLAR CERVICAL 4 X 1 REGULÁVEL INFANTIL						
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 53,27	V. Max. Total:	R\$ 5.327,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 36,84	R\$ 3.684,00	Sim
Item 64	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE E/OU PARTE DA FRENTE TRANSPARENTE E OPACA NO VERSO, 2000ML COM DISPOSITIVO ANTI REFLUXO TUBO EXTENSOR DE 1,20M (COM VARIAÇÃO DE +/-10CM) EM PVC TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO, INTERMEDIÁRIO COM AJUSTE PARA Sonda VESICAL. SUPORTE DE FIXAÇÃO DE HASTE, PARA FIXAÇÃO SEGURA VÁLVULA DE DRENAGEM AMPLA E ERGONÔMICA COM PINÇA CORTA FLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.						
Quantidade:	6000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 3,40	V. Max. Total:	R\$ 20.400,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)				R\$ 2,88	R\$ 17.280,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)				R\$ 3,18	R\$ 19.080,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,30	R\$ 19.800,00	Sim
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 4,29	R\$ 25.740,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 64 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE E/OU PARTE DA FRENTE TRANSPARENTE E OPACA NO VERSO, 2000ML COM DISPOSITIVO ANTI REFLUXO TUBO EXTENSOR DE 1,20M (COM VARIAÇÃO DE +/-10CM) EM PVC TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO, INTERMEDIÁRIO COM AJUSTE PARA SONDA VESICAL. SUPORTE DE FIXAÇÃO DE HASTE, PARA FIXAÇÃO SEGURA VÁLVULA DE DRENAGEM AMPLA E ERGONÔMICA COM PINÇA CORTA FLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS.

Quantidade: **6000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 3,40** V. Max. Total: **R\$ 20.400,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00	Não

Item 65 COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO CONECTOR PARA SONDA URETRO - VESICAIS; PINÇA CORTA FLUXO, TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DE AMBULAÇÃO DO PACIENTE, FRASCO COLETOR EM PVC TRANSLUCIDO, COM CAPACIDADE PARA 1200ML E ESCALA GRADUADA.

Quantidade: **100 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 6,66** V. Max. Total: **R\$ 666,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 3,91	R\$ 391,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 4,61	R\$ 461,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,66	R\$ 666,00	Sim

Item 66 COLETOR P/ URINA 80ML TAMPA VERMELHA SEM PÁ, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 500.

Quantidade: **150 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 382,53** V. Max. Total: **R\$ 57.379,50** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 162,30	R\$ 24.345,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 218,42	R\$ 32.763,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 233,59	R\$ 35.038,50	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 234,00	R\$ 35.100,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00	Não

Item 67 COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL INFANTIL, ESTÉRIL, UNISSEX, GRADUADO COM CAPACIDADE DE 100ML

Quantidade: **5000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 0,55** V. Max. Total: **R\$ 2.765,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,55	R\$ 2.765,00	Sim
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	Não
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	Não

Item 68 COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOX COM ALÇA. 2,5 LT COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOX. SUPERFÍCIE LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA E PARA GARANTIR O CONFORTO. CAPACIDADE 2,5 LITROS E COM ALÇA.

Quantidade: **20 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 237,00** V. Max. Total: **R\$ 4.740,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 176,10	R\$ 3.522,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 190,79	R\$ 3.815,80	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 69 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CMCM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.

Quantidade:	20000 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 41,43	V. Max. Total:	R\$ 828.600,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 26,32	R\$ 526.400,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 28,56	R\$ 571.200,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 29,49	R\$ 589.800,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 32,50	R\$ 650.000,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 33,90	R\$ 678.000,00	Não
6	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 36,20	R\$ 724.000,00	Não
7	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)			R\$ 39,36	R\$ 787.200,00	Não
8	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)			R\$ 39,50	R\$ 790.000,00	Não

Item 70 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADA E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,7KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108.

Quantidade:	150 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 135,19	V. Max. Total:	R\$ 20.278,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 84,14	R\$ 12.621,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 95,88	R\$ 14.382,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 111,80	R\$ 16.770,00	Sim
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)			R\$ 189,00	R\$ 28.350,00	Não
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	Não
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 119,00	R\$ 17.850,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)			R\$ 131,85	R\$ 19.777,50	Não

Item 71 CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOX 9 X 5CM

Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 29,94	V. Max. Total:	R\$ 598,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)			R\$ 17,71	R\$ 354,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 20,80	R\$ 416,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 22,37	R\$ 447,40	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 24,32	R\$ 486,40	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 26,00	R\$ 520,00	Não

Item 72 CUBA RIM 26 X 12CM /700ML

Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 52,58	V. Max. Total:	R\$ 1.577,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 43,68	R\$ 1.310,40	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 46,80	R\$ 1.404,00	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 74,49	R\$ 2.234,70	Não
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)			R\$ 50,24	R\$ 1.507,20	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 73	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR N° 5, COM PRESERVATIVO DE LATEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO.			
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,99	V. Max. Total: R\$ 14.950,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 2,41	R\$ 12.050,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	Não
Item 74	DISPOSITIVO URINÁRIO DE LÁTEX N° 4 DISPOSITIVO URINÁRIO DE LÁTEX COM EXTENSÃO N° 4, COM PRESERVATIVO DE LATEX, DESCARTAVEL, ATOXICO.			
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 3,17	V. Max. Total: R\$ 15.850,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 2,41	R\$ 12.050,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	Não
Item 75	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 6			
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,76	V. Max. Total: R\$ 13.800,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,76	R\$ 13.800,00	Não
Item 76	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL N°19G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDOESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. (CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade:	300 CX	V. Max. Unitário: R\$ 36,67	V. Max. Total: R\$ 11.001,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 20,39	R\$ 6.117,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	Não
6	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 23,20	R\$ 6.960,00	Não
7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00	Não
Item 77	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL N° 21G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDOESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. (CAIXA COM 100 UNIDADES)			
Quantidade:	500 CX	V. Max. Unitário: R\$ 25,67	V. Max. Total: R\$ 12.835,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 77 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL N° 21G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDOESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. (CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade: **500 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 25,67** V. Max. Total: **R\$ 12.835,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 20,39	R\$ 10.195,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	Não
6	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00	Não
7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00	Não

Item 78 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL N°. 23G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDOESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA (CAIXA COM 100 UNIDADES).

Quantidade: **500 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 33,00** V. Max. Total: **R\$ 16.500,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 20,39	R\$ 10.195,00	Sim
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	Sim
5	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 25,63	R\$ 12.815,00	Não

Item 79 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL N°. 25G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA (CAIXA COM 100 UNIDADES).

Quantidade: **300 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 32,00** V. Max. Total: **R\$ 9.600,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 20,39	R\$ 6.117,00	Sim
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	Sim
5	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 23,20	R\$ 6.960,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 23,98	R\$ 7.194,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE					
Item 80	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL N° 27G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUAS EXTENSÃOE TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITAA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES).				
Quantidade:	150 CX	V. Max. Unitário: R\$ 26,00	V. Max. Total: R\$ 3.900,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 20,39	R\$ 3.058,50	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 20,40	R\$ 3.060,00	Sim
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)		R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	Sim
5	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)		R\$ 23,20	R\$ 3.480,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 23,40	R\$ 3.510,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 24,79	R\$ 3.718,50	Não
Item 81	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR N° 14				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 5,21	V. Max. Total: R\$ 78,15	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 3,82	R\$ 57,30	Sim
Item 82	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR N° 16				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 6,02	V. Max. Total: R\$ 90,30	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 3,82	R\$ 57,30	Sim
Item 83	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR N° 18				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 6,76	V. Max. Total: R\$ 101,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 3,82	R\$ 57,30	Sim
Item 84	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR N° 20				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 7,72	V. Max. Total: R\$ 115,80	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 3,82	R\$ 57,30	Sim
Item 85	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR N° 22				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 7,30	V. Max. Total: R\$ 109,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 4,74	R\$ 71,10	Sim
Item 86	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR N° 24				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 8,07	V. Max. Total: R\$ 121,05	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 4,74	R\$ 71,10	Sim
Item 87	ELETRODO DESCARTÁVEL HEARTSINE ADULTO				
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2.443,27	V. Max. Total: R\$ 244.327,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 2.443,27	R\$ 244.327,00	Sim
Item 88	ELETRODO DESCARTÁVEL ZOLL ADULTO				
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1.853,33	V. Max. Total: R\$ 185.333,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 1.853,33	R\$ 185.333,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 89 ELETRODO MULTIFUNÇÃO PEDIATRICO COMPOSTO POR 02 PEÇAS PERMITINDO UTILIZAÇÃO ANTERIOR/ANTERIOR E ANTERIOR/POSTERIOR; PRÉ-CONECTADO - GANHA TEMPO CRÍTICO DE APLICAÇÃO; SPEED PACKTM - ORGANIZA OS FIOS PARA ELIMINAR EMBARAÇOS; COMPATÍVEL COM TODOS OS DEAS E CARDIOVERSORES ZOLL; PROJETADO PARA PACIENTES DE 0 A 8 ANOS DE IDADE E MENOS QUE 25KG; AJUSTA AUTOMATICAMENTE A CONFIGURAÇÃO DE JOULES PARA NÍVEIS PEDIÁTRICOS.

Quantidade: **30 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 1.941,67** V. Max. Total: **R\$ 58.250,10** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1.941,67	R\$ 58.250,10	Sim

Item 90 ELETRODO DE MONITOR CARDIACO - CONSTITUIDO POR UM DORSO DE ESPUMA DE ATA DENSIDADE, IMPERMEAVEL, PINO DE AÇO INOX, ADESIVO HIPOALERGICO, CONTR-PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, GEL SOLIDO DE CLORETO DE POTASIO INCORPORADO A UMA ESPUMA CILINDRICA E PROTEGIDOS CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLASTICO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM 50 UNIDADES.TAMANHO ADULTO. PROCEDENCIA NACIONAL.

Quantidade: **5000 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 33,78** V. Max. Total: **R\$ 168.900,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 10,20	R\$ 51.000,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 10,25	R\$ 51.250,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 10,72	R\$ 53.600,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 12,35	R\$ 61.750,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 13,07	R\$ 65.350,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00	Não
7	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 33,78	R\$ 168.900,00	Não

Item 91 EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 250MMX50M

Quantidade: **800 RL** V. Max. Unitário: **R\$ 153,98** V. Max. Total: **R\$ 123.184,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 61,90	R\$ 49.520,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 69,90	R\$ 55.920,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 71,50	R\$ 57.200,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 85,53	R\$ 68.424,00	Não

Item 92 EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 120MMX50M

Quantidade: **800 RL** V. Max. Unitário: **R\$ 69,22** V. Max. Total: **R\$ 55.376,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 29,71	R\$ 23.768,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 33,28	R\$ 26.624,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 34,50	R\$ 27.600,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 42,11	R\$ 33.688,00	Não

Item 93 EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS P/ INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES MACHO E FÊMEA COM TAMPA PROTETORA. CONECTOR LUER ROTATIVO SLIP/LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18 CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE.

Quantidade: **10000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 0,87** V. Max. Total: **R\$ 8.700,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	Sim
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	Não
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 93 EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS P/ INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES MACHO E FÊMEA COM TAMPA PROTETORA. CONECTOR LUER ROTATIVO SLIP/LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18 CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE.

Quantidade: **10000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 0,87** V. Max. Total: **R\$ 8.700,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
5	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	Não

Item 94 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL DE SOLUÇÃO PARENTERAL, TUBO EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 2,0 M DE COMPRIMENTO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MICRAS

Quantidade: **500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 41,40** V. Max. Total: **R\$ 20.700,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 10,86	R\$ 5.430,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	Sim

Item 95 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO, TUBO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E CONECTOR TERMINAL COM PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTORES ESCALONADO PARA DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA; EXTENSÃO EM PVC COM 150 CM DE CUMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE;

Quantidade: **10000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 1,51** V. Max. Total: **R\$ 15.100,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,06	R\$ 10.600,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	Não
7	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00	Não

Item 96 EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL, TAMANHO 150CM, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CAMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTICULA (ABERTURA DE 15 MICRA); DE ACORDO COM A NORMATIVA NBR ISO 8536-4; EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR; CONTROLADAR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO

Quantidade: **2000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,60** V. Max. Total: **R\$ 5.200,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00	Sim
	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00	Não
	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 97 EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, USO ÚNICO, BIOCMPATÍVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTÁVEL COM PROTETOR, CÂMARA DE MACROGOTAS FLEXÍVEL, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO DE 15 MICRAS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO E APIROGÊNICO.

Quantidade:	50000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 1,35	V. Max. Total:	R\$ 67.500,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00	Sim		
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,64	R\$ 32.000,00	Sim		
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,68	R\$ 34.000,00	Sim		
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 0,68	R\$ 34.000,00	Sim		
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00	Não		
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	Não		

Item 98 EQUIPO TIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS MICROGOTAS (60 GOTAS /ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15? QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22?, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP/LOCK ROTATIVO NA MESMA PEÇA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA, CÓPIA IMPRESSA DO REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO E RDC 02 ANVISA, CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE EXPECIFICA PARA ESTE ITEM, GARANTINDO QUE O PRODUTO FORNECIDO ATENDA INTEGRALMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TECNICO-EDITALICIA.

Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 1,50	V. Max. Total:	R\$ 7.500,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	Sim		
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	Sim		
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00	Não		

Item 99 ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO ANEROIDE PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTOS; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO OU METAL: PERA E MANGUITO ; APARELHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; MANÔMETRO DE ANEROIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DA MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 2 MMHG. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.

Quantidade:	60 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 120,28	V. Max. Total:	R\$ 7.216,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00	Sim		
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	Sim		
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 72,80	R\$ 4.368,00	Sim		
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	Não		
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 75,50	R\$ 4.530,00	Não		
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 84,87	R\$ 5.092,20	Não		

Item 100 ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO OBESO, ANEROIDE PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTOS; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO OU METAL: PERA E MANGUITO ; APARELHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; MANÔMETRO DE ANEROIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DA MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 2 MMHG. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.

Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 150,51	V. Max. Total:	R\$ 4.515,30	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	Sim		
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 88,40	R\$ 2.652,00	Sim		
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00	Sim		



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 100	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO OBESO, ANEROIDE PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTOS; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO OU METAL: PERA E MANGUITO ; APARELHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; MANÔMETRO DE ANEROIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DA MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 2 MMHG. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.			
Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário: R\$ 150,51	V. Max. Total: R\$ 4.515,30	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 237,00	R\$ 7.110,00	Não
4	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 107,88	R\$ 3.236,40	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 111,58	R\$ 3.347,40	Não
Item 101	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO PEDIÁTRICO ANEROIDE PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTOS; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO OU METAL: PERA E MANGUITO ; APARELHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; MANÔMETRO DE ANEROIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DA MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 2 MMHG. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.			
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 108,28	V. Max. Total: R\$ 2.165,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 65,78	R\$ 1.315,60	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	Sim
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 84,87	R\$ 1.697,40	Não
Item 102	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL INFANTIL			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 44,40	V. Max. Total: R\$ 4.440,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 28,92	R\$ 2.892,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 31,58	R\$ 3.158,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	Não
Item 103	ESPARADRAPO 10 X 4,5 METROS, FITA ADESIVA, IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM FIBRAS DISTRIBUÍDAS NA TRAMA EM RACHADURAS QUE FACILITA O ROMPIMENTO AO MANUSEIO, SEM DESFILAMENTO, IMPERMEABILIDADE ADEQUADA PARA SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL PARA ADAPTAR-SE EM DOBRAS DA PELE SEM CAUSAR DANOS, MASSA ADESIVA DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL DESPRENDIMENTO/ REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CORTE FÁCIL EM AMBOS OS SENTIDOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ATOXICO, ACONDICIONADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, EM EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.			
Quantidade:	3000 RL	V. Max. Unitário: R\$ 15,72	V. Max. Total: R\$ 47.160,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 6,84	R\$ 20.520,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 8,26	R\$ 24.780,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 10,01	R\$ 30.030,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 10,22	R\$ 30.660,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 12,22	R\$ 36.660,00	Não
8	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 14,41	R\$ 43.230,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 104 ESPÉCULOS GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TAMANHO G, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS SEM REBARBAS QUE NÃO CAUSE NENHUM TIPO DE TRAUMATISMO VAGINAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, RESPONSABILIDADE TÉCNICO, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.

Quantidade: **6000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,45** V. Max. Total: **R\$ 14.700,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,41	R\$ 8.460,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,83	R\$ 10.980,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,86	R\$ 11.160,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 2,02	R\$ 12.120,00	Não
5	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 2,18	R\$ 13.080,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00	Não
7	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00	Não

Item 105 ESPÉCULOS GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TAMANHO M, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS SEM REBARBAS QUE NÃO CAUSE NENHUM TIPO DE TRAUMATISMO VAGINAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, RESPONSABILIDADE TÉCNICO, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.

Quantidade: **8000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 1,98** V. Max. Total: **R\$ 15.840,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,32	R\$ 10.560,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,43	R\$ 11.440,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,44	R\$ 11.520,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,45	R\$ 11.600,00	Sim
5	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 1,54	R\$ 12.320,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 1,56	R\$ 12.480,00	Não
7	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	Não

Item 106 ESPÉCULOS GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TAMANHO P, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS SEM REBARBAS QUE NÃO CAUSE NENHUM TIPO DE TRAUMATISMO VAGINAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, RESPONSABILIDADE TÉCNICO, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.

Quantidade: **8000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,00** V. Max. Total: **R\$ 16.000,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,23	R\$ 9.840,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,39	R\$ 11.120,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,41	R\$ 11.280,00	Não
5	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00	Não
7	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00	Não

Item 107 ESTETOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOX, COM DUO-SOM COM ACABAMENTO SEM REBARBAS; COM TUBO "Y" COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIO-PULMONAR, QUE PERMITA UM MÁXIMO DE ESCUTA DE SONS PACIENTE E UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS. ACONDICIONAMENTO EM BOLSA DE PLÁSTICO OU COURVIN - 01 PAR DE OLIVA SOBRESSALENTE E 01 DIAFRAGMA.

Quantidade: **20 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 35,92** V. Max. Total: **R\$ 718,40** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 13,20	R\$ 264,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 22,24	R\$ 444,80	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 103,95	R\$ 2.079,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 108	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO EM AÇO INOX, COMDUO SOM COMACABAMENTO SEM REBARBAS; COMTUBO "Y" COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTACARDIO-PULMONAR, QUE PERMITA UM MAXIMO DE ESCUTA DE SONS PACIENTE E UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS. ACONDICIONAMENTO EM BOLSA DE PLÁSTICO OU COURVIN - 01 PAR DE OLIVA SOBRESSALENTE E 01 DIAFRAGMA.						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 27,22	V. Max. Total:	R\$ 544,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 13,20	R\$ 264,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 107,89	R\$ 2.157,80	Não
Item 109	FILME PARA RAIOS X DIGITAL DRY DT2B 35 X 43 COM 100 FOLHAS						
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 1.125,00	V. Max. Total:	R\$ 67.500,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 592,11	R\$ 35.526,60	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 1.125,00	R\$ 67.500,00	Sim
Item 110	FILTRO BACTERIOLÓGICO ASPIRADOR						
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 36,86	V. Max. Total:	R\$ 18.430,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 7,37	R\$ 3.685,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	Sim
Item 111	FILTRO BACTERIANO HEPA - HMEF COM TRAQUEIA						
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 9,61	V. Max. Total:	R\$ 4.805,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 7,37	R\$ 3.685,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,61	R\$ 4.805,00	Sim
Item 112	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 2-0 CX COM 36 UNIDADES						
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 331,43	V. Max. Total:	R\$ 9.942,90	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 306,80	R\$ 9.204,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 309,21	R\$ 9.276,30	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	Sim
Item 113	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 3-0 CX COM 36 UNIDADES						
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 331,43	V. Max. Total:	R\$ 9.942,90	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 306,80	R\$ 9.204,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 309,21	R\$ 9.276,30	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	Sim
Item 114	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 4-0 CX COM 36 UNIDADES						
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 330,23	V. Max. Total:	R\$ 9.906,90	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 306,80	R\$ 9.204,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 309,21	R\$ 9.276,30	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	Sim
Item 115	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 5-0 CX COM 36 UNIDADES						
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 443,52	V. Max. Total:	R\$ 13.305,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 306,80	R\$ 9.204,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE					
Item 115 FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 5-0 CX COM 36 UNIDADES					
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 443,52	V. Max. Total: R\$ 13.305,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 309,21	R\$ 9.276,30	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	Sim
Item 116 FIO CATEGUT 0 SIMPLES C/ AGULHA CIRCULAR CAIXA C/24 UNIDADES FIO CATEGUT 0 CAIXA C/24 UNIDADES AGULHA CIRCULAR 1/2 2,0CM - CAIXA C/ 24UN					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário: R\$ 140,60	V. Max. Total: R\$ 8.436,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 94,80	R\$ 5.688,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 99,50	R\$ 5.970,00	Sim
Item 117 FIO CATEGUT SIMPLES 3,0 AGULHA CIRCULAR 1/2 2,0CM - CAIXA C/ 24UN					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário: R\$ 138,93	V. Max. Total: R\$ 8.335,80	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 94,80	R\$ 5.688,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 99,50	R\$ 5.970,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 104,61	R\$ 6.276,60	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 104,65	R\$ 6.279,00	Não
Item 118 FIO CATEGUT SIMPLES 2,0 AGULHA CIRCULAR 1/2 2,0CM - CAIXA C/ 24UN					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário: R\$ 133,41	V. Max. Total: R\$ 8.004,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 94,80	R\$ 5.688,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 99,50	R\$ 5.970,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 104,61	R\$ 6.276,60	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 104,65	R\$ 6.279,00	Não
Item 119 FIO DE SUTURA NYLON 0 SEM AGULHA CX C/ 24					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário: R\$ 98,04	V. Max. Total: R\$ 5.882,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 33,60	R\$ 2.016,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 42,90	R\$ 2.574,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 98,04	R\$ 5.882,40	Sim
Item 120 FIO DE NYLON SEM AGULHA 2-0, 0,45CM (CX COM 24)					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário: R\$ 52,74	V. Max. Total: R\$ 3.164,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 33,60	R\$ 2.016,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 42,90	R\$ 2.574,00	Sim
Item 121 FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 0 CAIXA C/ 24 UN FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 0, (45 CM ? COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO ? 3,0CM CUTICULAR ? ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.					
Quantidade:	150 CX	V. Max. Unitário: R\$ 65,87	V. Max. Total: R\$ 9.880,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 29,50	R\$ 4.425,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 32,76	R\$ 4.914,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 33,60	R\$ 5.040,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 34,45	R\$ 5.167,50	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 121 FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 0 CAIXA C/ 24 UN FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 0, (45 CM ? COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO ? 3,0CM CUTICULAR ? ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: **150 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 65,87** V. Max. Total: **R\$ 9.880,50** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 42,49	R\$ 6.373,50	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 43,35	R\$ 6.502,50	Não

Item 122 FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 2.0 (45 CM ? COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO ? 1.5CM CUTICULAR ? ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: **150 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 46,33** V. Max. Total: **R\$ 6.949,50** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 42,49	R\$ 6.373,50	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 42,56	R\$ 6.384,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 46,33	R\$ 6.949,50	Não

Item 123 FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 4.0 (45 CM ? COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO ? 1.5 CM CUTICULAR ? ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDAD

Quantidade: **150 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 46,25** V. Max. Total: **R\$ 6.937,50** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 42,49	R\$ 6.373,50	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 42,56	R\$ 6.384,00	Não

Item 124 FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 5.0 (45 CM ? COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO ? 1.5 CM CUTICULAR ? ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: **150 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 38,42** V. Max. Total: **R\$ 5.763,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 32,76	R\$ 4.914,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 42,56	R\$ 6.384,00	Não
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 38,42	R\$ 5.763,00	Não

Item 125 FITA ANTIALERGICA 12,5MMX10M0M CADA ROLO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA

Quantidade: **2000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,40** V. Max. Total: **R\$ 4.800,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00	Sim
4	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 126	FITA ANTIALÉRGICA 2,5CM X 4,5M CADA ROLO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA.			
Quantidade:	5000 RL	V. Max. Unitário: R\$ 3,85	V. Max. Total: R\$ 19.250,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	Não
Item 127	FITA ANTIALÉRGICA 5CM X 4,5M CADA ROLO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA.			
Quantidade:	5000 RL	V. Max. Unitário: R\$ 3,54	V. Max. Total: R\$ 17.700,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00	Sim
4	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00	Sim
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00	Não
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	Não
Item 128	FITA HOSPITALAR P/ AUTOCLAVE 2 FITA HOSPITALAR P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M CADA ROLO, FITA INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPELANTES DA UTILIZAÇÃO A FITA POSSUI COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS E APOS A AUTOCLAVAGEM A FITA APRESENTA COLORAÇÃO BEGE COM LISTRAS NEGRAS E BEM IDENTIFICAVEIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade:	200 RL	V. Max. Unitário: R\$ 5,81	V. Max. Total: R\$ 1.162,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 3,35	R\$ 670,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 3,55	R\$ 710,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 4,21	R\$ 842,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 4,29	R\$ 858,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	Não
Item 129	FITA METRICA COM 1,5MT			
Quantidade:	150 UN	V. Max. Unitário: R\$ 6,62	V. Max. Total: R\$ 993,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 2,04	R\$ 306,00	Sim
2	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 4,50	R\$ 675,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,62	R\$ 993,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00	Não
Item 130	FIXADOR CITOPATOLÓGICO P/ PREVENTIVO SPRAY FRASCO COM 100ML FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA PREVENTIVO, SPRAY, FRASCO COM 100 ML			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,09	V. Max. Total: R\$ 1.109,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 6,80	R\$ 680,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,90	R\$ 790,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 8,51	R\$ 851,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 130	FIXADOR CITOPATOLÓGICO P/ PREVENTIVO SPRAY FRASCO COM 100ML FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA PREVENTIVO, SPRAY, FRASCO COM 100 ML			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,09	V. Max. Total: R\$ 1.109,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,83	R\$ 883,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 8,90	R\$ 890,00	Não
6	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,09	R\$ 1.109,00	Não
Item 131	FORMOL SOLUÇÃO A 37% - FRASCO COM 1 LITRO			
Quantidade:	60 LT	V. Max. Unitário: R\$ 23,69	V. Max. Total: R\$ 1.421,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 17,43	R\$ 1.045,80	Sim
Item 132	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE			
Quantidade:	10000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,28	V. Max. Total: R\$ 12.800,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00	Sim
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	Não
Item 133	FRALDA INFANTIL TAMANHO GRANDE			
Quantidade:	10000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,13	V. Max. Total: R\$ 11.300,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00	Sim
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00	Não
Item 134	FRALDA INFANTIL TAMANHO MEDIO			
Quantidade:	10000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,07	V. Max. Total: R\$ 10.700,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00	Sim
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00	Não
Item 135	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - TAMANHO P			
Quantidade:	10000 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 0,81	V. Max. Total: R\$ 8.100,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	Sim
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 136	FRASCO PARA DRENO DE TORAX RESERVATÓRIO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1500ML. TAMPA ROSQUEADA DE 3 SAÍDAS, CONECTOR INTERMEDIÁRIO INDIVIDUAL OU UNIVERSAL.						
Quantidade:	30 FR	V. Max. Unitário:	R\$ 38,25	V. Max. Total:	R\$ 1.147,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 38,25	R\$ 1.147,50	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 38,25	R\$ 1.147,50	Sim
Item 137	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML						
Quantidade:	10000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 1,73	V. Max. Total:	R\$ 17.300,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)				R\$ 1,14	R\$ 11.400,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 1,32	R\$ 13.200,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 1,37	R\$ 13.700,00	Não
Item 138	GEL PARA ECG - FRASCO COM 100ML						
Quantidade:	1000 FR	V. Max. Unitário:	R\$ 2,93	V. Max. Total:	R\$ 2.930,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)				R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,18	R\$ 2.180,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,63	R\$ 2.630,00	Não
Item 139	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES						
Quantidade:	300 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 2,08	V. Max. Total:	R\$ 624,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 1,45	R\$ 435,00	Sim
Item 140	HISTEROMETRO DE COLLIN: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO 28CM, EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE						
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 102,58	V. Max. Total:	R\$ 1.025,80	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 71,05	R\$ 710,50	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 83,20	R\$ 832,00	Sim
Item 141	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO COR AMARELO						
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 141,66	V. Max. Total:	R\$ 7.083,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 98,68	R\$ 4.934,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	Sim
Item 142	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR CAIXA COM 10 AMPOLAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DI TIPO AUTO-CUIDADO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILOS STEAROTHERMOPHILLUS, PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO. A TIRA CONTENDO ESPOROS DEVE ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICRORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA DEVE ESTAR FECHADA COM TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. A AMPOLA DEVE CONTER UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DA FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS.						
Quantidade:	300 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 33,08	V. Max. Total:	R\$ 9.924,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 21,38	R\$ 6.414,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 23,80	R\$ 7.140,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 142 INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR CAIXA COM 10 AMPOLAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DI TIPO AUTO-CUIDADO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILOS STEAROTHERMOPHILLUS, PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO. A TIRA CONTENDO ESPOROS DEVE ESTAR ARMazenada EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICRORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA DEVE ESTAR FECHADA COM TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. A AMPOLA DEVE CONTER UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DA FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS.

Quantidade:	300 CX	V. Max. Unitário: R\$ 33,08	V. Max. Total: R\$ 9.924,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	Sim
4	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	Sim
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 25,87	R\$ 7.761,00	Não
6	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 28,29	R\$ 8.487,00	Não

Item 143 KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FRX20CM

Quantidade:	400 KIT	V. Max. Unitário: R\$ 70,32	V. Max. Total: R\$ 28.128,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 70,32	R\$ 28.128,00	Sim
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 79,54	R\$ 31.816,00	Não

Item 144 KIT CITOLOGIA: 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS DE 2CM NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA 16CM DE COMPRIMENTO. COMPRIMENTO TOTAL 18CM; 1 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA EM MADEIRA, COM 19CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade:	20000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,28	V. Max. Total: R\$ 25.600,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00	Não

Item 145 KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO, MASCARAS EM PVC MÉDICO-HOSPITALAR SEM DEHP COPINHO DE POLIPROPILENO, MANGUEIRA E TERMINAL DA MANGUEIRA EM PVC CONECTOR VERDE PARA OXIGÊNIO: POLIESTIRENO CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO: POLIESTIRENO

Quantidade:	80 UN	V. Max. Unitário: R\$ 9,97	V. Max. Total: R\$ 797,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,30	R\$ 584,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,34	R\$ 747,20	Sim

Item 146 KIT PARA NEBULIZADOR PEDIATRICO, MASCARAS EM PVC MÉDICO-HOSPITALAR SEM DEHP COPINHO DE POLIPROPILENO, MANGUEIRA E TERMINAL DA MANGUEIRA EM PVC CONECTOR VERDE PARA OXIGÊNIO: POLIESTIRENO CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO: POLIESTIRENO

Quantidade:	80 UN	V. Max. Unitário: R\$ 9,14	V. Max. Total: R\$ 731,20	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,30	R\$ 584,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,14	R\$ 731,20	Sim

Item 147 KIT PARTO CONTENDO 01 MALETA, 1 LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90M, 1 BISTURI Nº21, 1 CAMPO CIRURGICO 45X50, 1 COMPRESSA ALGODOADA ESTÉRIL 10X15, 1 COMPRESSA ALGODOADA ESTÉRIL 15X30, 1 PAR DE LUVA CIRURGICA 7,5, 1 PAR DE LUVA CIRURGICA 8,5, 2 PRENDADORES UMBILICAIS, 2 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE E FILHO) 1 SACO DE ESPURGO HOSPITALAR 15L, 2 COMPRESSAS ESTÉRIL 7,5 X 7,5 13 FIOS COM 10 UNIDADES, 1 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 1 MASCARA CIRURGICA, 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO, 1 MANTA TÉRMICA 2,10 X1,40, 2 SACHE DE ALCOOL

Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 140,08	V. Max. Total: R\$ 70.040,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 78,95	R\$ 39.475,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 147	KIT PARTO CONTENDO 01 MALETA, 1 LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90M, 1 BISTURI Nº21, 1 CAMPO CIRURGICO 45X50, 1 COMPRESSA ALGODOADA ESTÉRIL 10X15, 1 COMPRESSA ALGODOADA ESTÉRIL 15X30, 1 PAR DE LUVA CIRURGICA 7,5, 1 PAR DE LUVA CIRURGICA 8,5, 2 PRENDEDORES UMBILICAIS, 2 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE E FILHO)1 SACO DE ESPURGO HOSPITALAR 15L, 2 COMPRESSAS ESTÉRIL 7,5 X 7,5 13 FIOS COM 10 UNIDADES, 1 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, 1 MASCARA CIRURGICA, 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO, 1 MANTA TÉRMICA 2,10 X1,40, 2 SACHE DE ALCOOL			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 140,08	V. Max. Total: R\$ 70.040,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 119,00	R\$ 59.500,00	Sim
Item 148	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/100 UNID			
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 40,90	V. Max. Total: R\$ 1.227,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 21,50	R\$ 645,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 149	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100			
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 40,96	V. Max. Total: R\$ 1.228,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 21,50	R\$ 645,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 150	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100			
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 40,90	V. Max. Total: R\$ 1.227,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 21,50	R\$ 645,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 151	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100			
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 39,62	V. Max. Total: R\$ 1.188,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 152	LAMINA DE BISTURI NUMERO 21 CX COM 100 LAMINA DE BISTURI NUMERO 21 CX COM 100			
Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário: R\$ 40,62	V. Max. Total: R\$ 1.218,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 152 LAMINA DE BISTURI NUMERO 21 CX COM 100 LAMINA DE BISTURI NUMERO 21 CX COM 100				
Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário: R\$ 40,62	V. Max. Total: R\$ 1.218,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 153 LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/ 100				
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 38,17	V. Max. Total: R\$ 1.145,10	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 21,50	R\$ 645,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 154 LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX COM 100				
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 43,17	V. Max. Total: R\$ 1.295,10	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 22,10	R\$ 663,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 25,59	R\$ 767,70	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 26,24	R\$ 787,20	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 26,39	R\$ 791,70	Não
Item 155 LAMINA DE VIDRO P/ COLETA DE PREVENTIVO - CAIXA C/ 50UN				
Quantidade:	1000 CX	V. Max. Unitário: R\$ 9,71	V. Max. Total: R\$ 9.710,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 8,97	R\$ 8.970,00	Não
Item 156 LANTERNA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS CONSTRUÍDA EM MATERIAL BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL, LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA VERDADEIRA COR DO TECIDO. ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONADO. LAMPADA DE LED COM VIDA ÚTIL APROXIMADA DE 10.000 HORAS				
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário: R\$ 92,00	V. Max. Total: R\$ 4.600,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 27,76	R\$ 1.388,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	Não
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE						
Item 157	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00MX90CM COM ELASTICO, PCT C/ 10 LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00MX90CM COM ELASTICO,FABRICADO EM POLIPROPILENO (T.N.T.), GRAMATURA 40GR, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Quantidade:	5000 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 18,79	V. Max. Total:	R\$ 93.950,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 13,68	R\$ 68.400,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)			R\$ 14,21	R\$ 71.050,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 18,79	R\$ 93.950,00	Sim
Item 158	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 6,5 CAIXA COM 50 PARES					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 90,50	V. Max. Total:	R\$ 5.430,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 54,00	R\$ 3.240,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 55,80	R\$ 3.348,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 59,21	R\$ 3.552,60	Sim
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 66,30	R\$ 3.978,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 66,30	R\$ 3.978,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 84,00	R\$ 5.040,00	Não
8	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 86,00	R\$ 5.160,00	Não
Item 159	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,0 CAIXA COM 50 PARES					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 90,50	V. Max. Total:	R\$ 5.430,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 54,00	R\$ 3.240,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 55,80	R\$ 3.348,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 59,21	R\$ 3.552,60	Sim
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 66,30	R\$ 3.978,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 66,30	R\$ 3.978,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 84,00	R\$ 5.040,00	Não
8	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 87,00	R\$ 5.220,00	Não
Item 160	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,5 CAIXA COM 50 PARES					
Quantidade:	60 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 100,67	V. Max. Total:	R\$ 6.040,20	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 54,00	R\$ 3.240,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 55,80	R\$ 3.348,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 59,21	R\$ 3.552,60	Sim
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 66,30	R\$ 3.978,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 66,30	R\$ 3.978,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 84,00	R\$ 5.040,00	Não
8	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 86,00	R\$ 5.160,00	Não
Item 161	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 8,0 CAIXA COM 50 PARES					
Quantidade:	50 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 104,33	V. Max. Total:	R\$ 5.216,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 55,80	R\$ 2.790,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 161 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 CAIXA COM 50 PARES

Quantidade:	50 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 104,33	V. Max. Total:	R\$ 5.216,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 59,21	R\$ 2.960,50	Sim
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 66,30	R\$ 3.315,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 66,30	R\$ 3.315,00	Não
7	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	Não
8	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	Não

Item 162 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 CAIXA COM 50 PARES

Quantidade:	40 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 89,67	V. Max. Total:	R\$ 3.586,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 54,00	R\$ 2.160,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 55,80	R\$ 2.232,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 59,21	R\$ 2.368,40	Sim
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 66,30	R\$ 2.652,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 66,30	R\$ 2.652,00	Não
7	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 77,50	R\$ 3.100,00	Não
8	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	Não

Item 163 LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade:	3000 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 20,68	V. Max. Total:	R\$ 62.040,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 12,99	R\$ 38.970,00	Sim
2	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	Sim
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	Sim
4	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 14,25	R\$ 42.750,00	Sim
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 16,25	R\$ 48.750,00	Não
6	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 16,80	R\$ 50.400,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 16,90	R\$ 50.700,00	Não
8	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 19,08	R\$ 57.240,00	Não

Item 164 LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade:	4000 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 20,26	V. Max. Total:	R\$ 81.040,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 12,99	R\$ 51.960,00	Sim
2	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)			R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	Sim
3	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 14,25	R\$ 57.000,00	Sim
4	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 16,00	R\$ 64.000,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 16,25	R\$ 65.000,00	Não
6	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 16,80	R\$ 67.200,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 16,90	R\$ 67.600,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 164 LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: **4000 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 20,26** V. Max. Total: **R\$ 81.040,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
8	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,08	R\$ 76.320,00	Não

Item 165 LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: **4000 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 20,01** V. Max. Total: **R\$ 80.040,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 12,99	R\$ 51.960,00	Sim
2	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	Sim
3	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 14,25	R\$ 57.000,00	Sim
4	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 16,25	R\$ 65.000,00	Não
6	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 16,80	R\$ 67.200,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 16,90	R\$ 67.600,00	Não
8	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,08	R\$ 76.320,00	Não

Item 166 LUVA LATEX DESCARTAVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL FLEXIVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATOMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA COMPATIVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVIVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAEENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: **4000 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 20,66** V. Max. Total: **R\$ 82.640,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 12,99	R\$ 51.960,00	Sim
2	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	Sim
3	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	Sim
4	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 14,25	R\$ 57.000,00	Sim
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 16,25	R\$ 65.000,00	Não
6	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 16,80	R\$ 67.200,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 16,90	R\$ 67.600,00	Não
8	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,08	R\$ 76.320,00	Não

Item 167 LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO G (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - ANTIMICROBIANA) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO; ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS. DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E POSSUIR REGISTRO NO MS. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NA DATA DE RECEBIMENTO NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: **400 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 18,95** V. Max. Total: **R\$ 7.580,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 167 LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO G (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - ANTIMICROBIANA) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS. DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E POSSUIR REGISTRO NO MS. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NA DATA DE RECEBIMENTO NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade:	400 CX	V. Max. Unitário: R\$ 18,95	V. Max. Total: R\$ 7.580,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	Não
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 21,57	R\$ 8.628,00	Não
4	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 18,95	R\$ 7.580,00	Não

Item 168 LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO M (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - ANTIMICROBIANA) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS. DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E POSSUIR REGISTRO NO MS. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NA DATA DE RECEBIMENTO NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 21,68	V. Max. Total: R\$ 13.008,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 14,40	R\$ 8.640,00	Sim
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00	Não
4	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,08	R\$ 11.448,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 21,56	R\$ 12.936,00	Não

Item 169 LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO P (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - ANTIMICROBIANA) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS. DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E POSSUIR REGISTRO NO MS. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NA DATA DE RECEBIMENTO NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade:	600 CX	V. Max. Unitário: R\$ 19,04	V. Max. Total: R\$ 11.424,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 14,40	R\$ 8.640,00	Sim
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00	Não
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 21,56	R\$ 12.936,00	Não
4	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,04	R\$ 11.424,00	Não

Item 170 LUVA TAMANHO P, AMBIDESTRA DE PROCEDIMENTO DE VINIL, SEM PÓ (CAIXA COM 100 UNIDADES)

Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 19,89	V. Max. Total: R\$ 3.978,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 11,57	R\$ 2.314,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE					
Item 170	LUVA TAMANHO P, AMBIDESTRA DE PROCEDIMENTO DE VINIL, SEM PÓ (CAIXA COM 100 UNIDADES)				
Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 19,89	V. Max. Total: R\$ 3.978,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)		R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	Não
7	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	Não
Item 171	LUVA TAMANHO M, AMBIDESTRA DE PROCEDIMENTO DE VINIL, SEM PÓ (CAIXA COM 100 UNIDADES)				
Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 16,39	V. Max. Total: R\$ 3.278,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)		R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 9,89	R\$ 1.978,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 10,60	R\$ 2.120,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 11,57	R\$ 2.314,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)		R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	Não
7	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	Não
Item 172	MALETA PARA MEDICAÇÃO GRANDE. ESTOJO COM 02 BANDEJAS ARTICULADAS COM 14 COMPARTIMENTOS E 02 MINI-ESTOJOS COM 02 COMPARTIMENTOS CADA UM. COR BRANCA COM ALÇA E FECHO VERMELHOS. DIMENSÕES: ALTURA/LARGURA/COMPRIMENTO:22CMX24CMX44CM				
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 170,18	V. Max. Total: R\$ 3.403,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 170,18	R\$ 3.403,60	Sim
Item 173	MALHA TUBULAR N° 12 - ORTOPEDICA, CONFECCIONADA EM HELANCA, ATOXICA HIPOALERGENICA, 12 CM DE LARGURA COM 25 METROS DE COMPRIMENTO				
Quantidade:	80 RL	V. Max. Unitário: R\$ 18,92	V. Max. Total: R\$ 1.513,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 18,07	R\$ 1.445,60	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 18,92	R\$ 1.513,60	Sim
Item 174	MALHA TUBULAR N°8 - ORTOPEDICA, CONFECCIONADA EM HELANCA, ATOXICA HIPOALERGENICA 8 CM DE LARGURA COM 25 METROS DE COMPRIMENTO				
Quantidade:	80 RL	V. Max. Unitário: R\$ 14,65	V. Max. Total: R\$ 1.172,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 14,65	R\$ 1.172,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 14,65	R\$ 1.172,00	Sim
Item 175	MANDRIL PARA SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO				
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,83	V. Max. Total: R\$ 118,30	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 47,37	R\$ 473,70	Não
Item 176	MANDRIL PARA SONDA ENDOTRAQUEAL INFANTIL				
Quantidade:	3 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,83	V. Max. Total: R\$ 35,49	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 31,58	R\$ 94,74	Não
Item 177	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2X10 X1,40M, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA, NÃO DEFORMÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO, RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO, MANTÉM O CALOR INTERNO TÉRMICO E REFLETE O CALOR EXTERNO, REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 8,33	V. Max. Total: R\$ 4.165,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 5,92	R\$ 2.960,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)		R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 177 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2X10 X1,40M, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA, NÃO DEFORMÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO, RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO, MANTÉM O CALOR INTERNO TÉRMICO E REFLETE O CALOR EXTERNO, REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 8,33	V. Max. Total: R\$ 4.165,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	Sim
4	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)		R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	Não

Item 178 MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENIO ADULTO

Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 15,49	V. Max. Total: R\$ 1.549,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 8,29	R\$ 829,00	Sim
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)		R\$ 20,07	R\$ 2.007,00	Não

Item 179 MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENIO INFANTIL

Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 16,53	V. Max. Total: R\$ 1.653,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 8,29	R\$ 829,00	Sim
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)		R\$ 20,07	R\$ 2.007,00	Não

Item 180 MÁSCARA MODELO N95

Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,87	V. Max. Total: R\$ 4.350,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	Não

Item 181 MÁSCARA LARÍNGEA N°1 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RÁPIDO NPRA SERINGAS. TAMANHO 1.0 PARA PACIENTES DE 0-5KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 4ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade:	5 UN	V. Max. Unitário: R\$ 365,86	V. Max. Total: R\$ 1.829,30	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim

Item 182 MÁSCARA LARÍNGEA N°1,5 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RÁPIDO NPRA SERINGAS. TAMANHO 1.5 PARA PACIENTES DE 5-10KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 7ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANÁLISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade:	5 UN	V. Max. Unitário: R\$ 362,19	V. Max. Total: R\$ 1.810,95	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 183 MÁSCARA LARÍNGEA N°2 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERIRIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO NPARA SERINGAS. TAMANHO 2.0 PARA PACIENTES DE 10-20KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 10ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade: **5 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 363,53** V. Max. Total: **R\$ 1.817,65** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim

Item 184 MÁSCARA LARÍNGEA N°2,5 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERIRIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO NPARA SERINGAS. TAMANHO 2.5 PARA PACIENTES DE 20-30KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 14ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade: **5 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 366,53** V. Max. Total: **R\$ 1.832,65** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim

Item 185 MÁSCARA LARÍNGEA N°3 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERIRIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO NPARA SERINGAS. TAMANHO 3.0 PARA PACIENTES DE 30-50KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 20ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade: **5 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 362,19** V. Max. Total: **R\$ 1.810,95** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim

Item 186 MÁSCARA LARÍNGEA N°4 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERIRIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO NPARA SERINGAS. TAMANHO 4.0 PARA PACIENTES DE 50-70KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 30ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade: **5 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 365,86** V. Max. Total: **R\$ 1.829,30** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim

Item 187 MÁSCARA LARÍNGEA N°5 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERIRIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO NPARA SERINGAS. TAMANHO 5.0 PARA PACIENTES DE 70-100KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 40ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.

Quantidade: **5 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 344,00** V. Max. Total: **R\$ 1.720,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 263,16	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 187	MÁSCARA LARÍNGEA N°5 MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO. RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO NPARA SERINGAS. TAMANHO 5.0 PARA PACIENTES DE 70-100KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 40ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.			
Quantidade:	5 UN	V. Max. Unitário: R\$ 344,00	V. Max. Total: R\$ 1.720,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 324,35	R\$ 1.621,75	Sim
Item 188	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO. TRANSPARENTE EM VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL.			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 14,43	V. Max. Total: R\$ 7.215,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	Sim
Item 189	MÁSCARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICA COM RESERVATÓRIO.			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 18,10	V. Max. Total: R\$ 9.050,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	Sim
Item 190	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS - IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CARACTERÍSTICAS PRODUZIDA DENTRO DOS PADRÕES DA ISO 9001:2000 - SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE, ISO 14001 ? GESTÃO AMBIENTAL, ISO 13485 ? APARELHOS MÉDICOS E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE PARA: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS PESO: 240 G ESPAÇO LIVRE TOTAL: 15 CM PARA CADA LADO ESPAÇO LIVRE PARA A ABERTURA DA TAMPA: 12 CM DIMENSÕES EXTERNAS (A X D): 8,7 X 7,6 CM DIMENSÕES TAMPA (A X D): 3,3 X 7 CM VOLTAGEM: 90 - 253V ~ MONOFÁSICO FREQUÊNCIA: 50/60 HZ POTÊNCIA: 10 WATTS CONSUMO DE ENERGIA: 10 WATTS HORA TEMPERATURA MÁXIMA: 60 °C *TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15 °C A 40 °C *ALTITUDE DE TRABALHO ADEQUADA: ATÉ 2.000 M ANVISA:			
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 523,96	V. Max. Total: R\$ 10.479,20	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 276,32	R\$ 5.526,40	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 306,80	R\$ 6.136,00	Sim
Item 191	OXIMETRO PORTATIL DIGITAL PEDIATRICO E ADULTO, MODELO PORTARIL E RESISTENTE; EXIBIÇÃO NO PAINEL: SPO2, FC, CURVA PLESTISMOGRAFICA E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO; LUMINOSIDADE DO PAINEL AJUSTAVEL; ALARMES DE SPO2 E FC ? VISIVEL E AUDIVEL; PRECISÃO: SPO2 ? 2% (70 ? 100%); FREQUENCIA CARDIACA: 2 BPM OU 2%; OPERA COM 4 PILHAS AA OU RECARREGAVEIS ? BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ? AUTONOMIA DE 24 HORAS; INDICADOR DE BATERIA FRACA NO PAINEL; ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: SENSOR ADULTO E SENSOR INFANTIL REUTILIZAVEL; EXTENSÃO PARA CABO DO SENSOR; PROTETOR DE BORRACHA PARA O OXIMETRO; TIRA PARA TRANSPORTE, E PRESILHA PARA O CINTO; ADAPTRADOR AC/DC PARA ALIMENTAÇÃO EXTERNA E CARREGADOR DE PILHAS RECARREGAVEIS.			
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário: R\$ 129,22	V. Max. Total: R\$ 6.461,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1.513,16	R\$ 75.658,00	Não
Item 192	PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE 01 LITRO PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO. CABO DE FÁCIL MANUSEIO PARA ENCHIMENTO OU ESVAZIAMENTO.			
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 136,68	V. Max. Total: R\$ 2.733,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE						
Item 192	PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE 01 LITRO PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO. CABO DE FÁCIL MANUSEIO PARA ENCHIMENTO OU ESVAZIAMENTO.					
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 136,68	V. Max. Total:	R\$ 2.733,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 93,42	R\$ 1.868,40	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	Sim
Item 193	BOBINA DE PAPEL PARA ECG 210MM X 30M					
Quantidade:	1000 RL	V. Max. Unitário:	R\$ 34,87	V. Max. Total:	R\$ 34.870,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	Sim
Item 194	PAPEL LENÇOL P/ MACA 70 X 50: ROLO FABRICADO A PARTIR DE 100% REICLADO DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM O USO DE PRODUTOS QUIMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNA MAIS MACIO, FLEXIVEL E RESISTENTE.					
Quantidade:	1000 RL	V. Max. Unitário:	R\$ 13,15	V. Max. Total:	R\$ 13.150,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)			R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)			R\$ 8,49	R\$ 8.490,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 8,55	R\$ 8.550,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 14,17	R\$ 14.170,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 9,55	R\$ 9.550,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)			R\$ 11,03	R\$ 11.030,00	Não
7	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)			R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	Não
8	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)			R\$ 13,15	R\$ 13.150,00	Não
Item 195	PINÇA ADSON 12CM COM DENTE 1X2					
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 25,54	V. Max. Total:	R\$ 383,10	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 17,68	R\$ 265,20	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 18,03	R\$ 270,45	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 19,80	R\$ 297,00	Sim
Item 196	PINÇA ADSON 12CM COM SERRILHADA AUTOCLAVÁVEL					
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 25,29	V. Max. Total:	R\$ 379,35	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 17,68	R\$ 265,20	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 18,29	R\$ 274,35	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 20,78	R\$ 311,70	Sim
Item 197	PINÇA ALLIS BABY 12CM INTESTINO E TECIDO, AUTOCLAVÁVEL					
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 69,10	V. Max. Total:	R\$ 1.036,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 30,42	R\$ 456,30	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 44,21	R\$ 663,15	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 56,68	R\$ 850,20	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 69,10	R\$ 1.036,50	Não
Item 198	PINÇA ALLIS 15CM EM AÇO INOX					
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 54,86	V. Max. Total:	R\$ 822,90	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 39,32	R\$ 589,80	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 198	PINÇA ALLIS 15CM EM AÇO INOX						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 54,86	V. Max. Total:	R\$ 822,90	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 39,47	R\$ 592,05	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 48,10	R\$ 721,50	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 54,86	R\$ 822,90	Não	
Item 199	PINÇA ALLIS 18CM EM AÇO INOX						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 109,19	V. Max. Total:	R\$ 1.637,85	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 66,95	R\$ 1.004,25	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 73,68	R\$ 1.105,20	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 93,60	R\$ 1.404,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 109,19	R\$ 1.637,85	Não	
Item 200	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 10CM AUTOCLAVÁVEL						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 20,99	V. Max. Total:	R\$ 314,85	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 12,67	R\$ 190,05	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 15,39	R\$ 230,85	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 18,27	R\$ 274,05	Sim	
Item 201	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12CM, AUTOCLAVÁVEL						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 25,44	V. Max. Total:	R\$ 381,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 17,11	R\$ 256,65	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 18,59	R\$ 278,85	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 18,85	R\$ 282,75	Sim	
Item 202	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12CM, AUTOCLAVÁVEL						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 21,20	V. Max. Total:	R\$ 318,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 16,64	R\$ 249,60	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 17,11	R\$ 256,65	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 17,29	R\$ 259,35	Sim	
Item 203	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM - EM INOX COM SERRILHA						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 21,96	V. Max. Total:	R\$ 329,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 14,61	R\$ 219,15	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 16,64	R\$ 249,60	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 17,74	R\$ 266,10	Sim	
Item 204	PINÇA BACKHAUS 10CM PARA CAMPO, AUTOCLAVÁVEL						
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 54,17	V. Max. Total:	R\$ 812,55	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 38,35	R\$ 575,25	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 39,47	R\$ 592,05	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 44,66	R\$ 669,90	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 54,17	R\$ 812,55	Não	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE								
Item 205	PINÇA CLINICA Nº 5. PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, UNIVERSAL COM MORDENTES PRECISOS OBEDECENDO A FÓRMULA PADRÃO DE QUALIDADE DO AÇO, MODELO TÉCNICO, DUREZA E RESISTÊNCIA. REFERÊNCIA: DUFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE							
Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 14,88	V. Max. Total:	R\$ 446,40	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 11,18	R\$ 335,40	Sim	
Item 206	PINÇA CRILE 14 CM CURVA (HEMOSTATICA) AUTOCLAVAVEL							
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 45,32	V. Max. Total:	R\$ 679,80	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 33,55	R\$ 503,25	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 37,18	R\$ 557,70	Sim	
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 45,32	R\$ 679,80	Sim	
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 46,00	R\$ 690,00	Não	
Item 207	PINÇA CRILE 14 CM RETA (HEMOSTATICA) AUTOCLAVAVEL							
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 48,45	V. Max. Total:	R\$ 969,00	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 33,55	R\$ 671,00	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 37,18	R\$ 743,60	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 48,45	R\$ 969,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 48,45	R\$ 969,00	Sim	
Item 208	PINÇA CUSHING 18 CM COM SERRILHA AUTOCLAVAVEL							
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 47,59	V. Max. Total:	R\$ 713,85	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 33,68	R\$ 505,20	Sim	
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 40,03	R\$ 600,45	Sim	
Item 209	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM							
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 45,88	V. Max. Total:	R\$ 917,60	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 28,86	R\$ 577,20	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 32,76	R\$ 655,20	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 40,03	R\$ 800,60	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 45,88	R\$ 917,60	Não	
Item 210	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO; CURVA; SERRILHA; 12CM (03.199)							
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 38,40	V. Max. Total:	R\$ 768,00	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 28,86	R\$ 577,20	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 29,47	R\$ 589,40	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 36,01	R\$ 720,20	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 38,40	R\$ 768,00	Não	
Item 211	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM AUTOCLAVAVEL							
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 46,88	V. Max. Total:	R\$ 937,60	Ampla Concorrência		
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 28,86	R\$ 577,20	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 32,76	R\$ 655,20	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 40,03	R\$ 800,60	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 46,88	R\$ 937,60	Não	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE						
Item 212 PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO; RETA; SERRILHA; 12CM (03.197)						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 41,53	V. Max. Total:	R\$ 830,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 28,86	R\$ 577,20	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 29,47	R\$ 589,40	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 36,01	R\$ 720,20	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 41,53	R\$ 830,60	Não
Item 213 PINÇA HARTMANN 15CM PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA AUTOCLAVAVEL.						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 266,61	V. Max. Total:	R\$ 5.332,20	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 148,68	R\$ 2.973,60	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 223,00	R\$ 4.460,00	Sim
Item 214 PINÇA HARTMANN 9 CM P/ CORPO ESTRANHO C/ SERRILHA AUTOCLAVÁVEL						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 248,00	V. Max. Total:	R\$ 4.960,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 169,74	R\$ 3.394,80	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 208,00	R\$ 4.160,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 248,00	R\$ 4.960,00	Sim
Item 215 PINÇA HISTOLOGICA PONTA FINA 14CM AUTOCLAVAVEL						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 28,16	V. Max. Total:	R\$ 563,20	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 24,74	R\$ 494,80	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 26,87	R\$ 537,40	Sim
Item 216 PINÇA KELLY; 14CM; CURVA (3-211)						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 47,26	V. Max. Total:	R\$ 945,20	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 33,55	R\$ 671,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 37,18	R\$ 743,60	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 40,95	R\$ 819,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 47,26	R\$ 945,20	Não
Item 217 PINÇA KELLY; 14CM; RETA (3-209)						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 45,54	V. Max. Total:	R\$ 910,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 33,55	R\$ 671,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 37,18	R\$ 743,60	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 40,95	R\$ 819,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 45,54	R\$ 910,80	Não
Item 218 PINÇA KELLY RETA 16CM AUTOCLAVAVEL						
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 57,40	V. Max. Total:	R\$ 1.148,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante			Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)			R\$ 44,74	R\$ 894,80	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)			R\$ 48,62	R\$ 972,40	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)			R\$ 48,88	R\$ 977,60	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)			R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 219 PINÇA KOCHER RETA 14CM AUTOCLAVAVEL							
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 62,65	V. Max. Total:	R\$ 939,75	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 44,74	R\$ 671,10	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 48,88	R\$ 733,20	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 54,00	R\$ 810,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 62,65	R\$ 939,75	Não
Item 220 PINÇA PARA BIOPSIA PROF. MEDINA 24CM 4MM							
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 447,10	V. Max. Total:	R\$ 44.710,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 188,50	R\$ 18.850,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 190,79	R\$ 19.079,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 403,00	R\$ 40.300,00	Não
Item 221 PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE							
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 66,83	V. Max. Total:	R\$ 3.341,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 52,11	R\$ 2.605,50	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 66,83	R\$ 3.341,50	Sim
Item 222 PORTA AGULHA CRILE WOOD 15 CM							
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 51,93	V. Max. Total:	R\$ 1.038,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 45,53	R\$ 910,60	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 68,30	R\$ 1.366,00	Não
Item 223 PORTA AGULHA DERF 12CM							
Quantidade:	25 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 57,56	V. Max. Total:	R\$ 1.439,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 41,05	R\$ 1.026,25	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 44,59	R\$ 1.114,75	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 45,37	R\$ 1.134,25	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 57,56	R\$ 1.439,00	Não
Item 224 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR; 14CM (05.278)							
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 24,28	V. Max. Total:	R\$ 364,20	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 36,18	R\$ 542,70	Não
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 35,75	R\$ 536,25	Não
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 37,96	R\$ 569,40	Não
Item 225 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA 12CM							
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 334,43	V. Max. Total:	R\$ 5.016,45	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 219,74	R\$ 3.296,10	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 267,96	R\$ 4.019,40	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 334,43	R\$ 5.016,45	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 226	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA 14CM			
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 407,27	V. Max. Total: R\$ 6.109,05	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 174,20	R\$ 2.613,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 177,63	R\$ 2.664,45	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 303,11	R\$ 4.546,65	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 407,27	R\$ 6.109,05	Não
Item 227	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RISCO - AMARELO			
Quantidade:	100000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,23	V. Max. Total: R\$ 23.330,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00	Sim
Item 228	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RISCO - AZUL			
Quantidade:	100000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,20	V. Max. Total: R\$ 20.000,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00	Sim
Item 229	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RISCO - VERDE			
Quantidade:	100000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,33	V. Max. Total: R\$ 33.000,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00	Sim
Item 230	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RISCO - LARANJA			
Quantidade:	100000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,23	V. Max. Total: R\$ 23.000,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00	Sim
Item 231	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RISCO - VERMELHA			
Quantidade:	100000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,24	V. Max. Total: R\$ 24.330,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00	Sim
Item 232	REANIMADOR ADULTO MANUAL COM BALÃO EM SILICONETRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONADA EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134º.			
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 186,84	V. Max. Total: R\$ 1.868,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 131,58	R\$ 1.315,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 183,66	R\$ 1.836,60	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 214,68	R\$ 2.146,80	Não
Item 233	REANIMADOR NEONATO MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONADA EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134º.			
Quantidade:	5 UN	V. Max. Unitário: R\$ 197,56	V. Max. Total: R\$ 987,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 131,58	R\$ 657,90	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 233	REANIMADOR NEONATO MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONADA EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134º.			
Quantidade:	5 UN	V. Max. Unitário: R\$ 197,56	V. Max. Total: R\$ 987,80	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 135,00	R\$ 675,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 183,66	R\$ 918,30	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 214,68	R\$ 1.073,40	Não
Item 234	REANIMADOR PEDIATRICO MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONADA EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134º.			
Quantidade:	5 UN	V. Max. Unitário: R\$ 190,02	V. Max. Total: R\$ 950,10	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 131,58	R\$ 657,90	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 135,00	R\$ 675,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 183,66	R\$ 918,30	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 214,68	R\$ 1.073,40	Não
Item 235	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 30 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT PACOTÉ COM 100 UNIDADES.			
Quantidade:	300 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 25,00	V. Max. Total: R\$ 7.500,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	Sim
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 28,16	R\$ 8.448,00	Não
Item 236	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50L, COM 100 UN SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50L, REFORÇADO, COM 100 UN			
Quantidade:	300 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 35,91	V. Max. Total: R\$ 10.773,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 16,71	R\$ 5.013,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00	Sim
Item 237	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 100L COM 100 UN SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 100L REFORÇADO COM 100 UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 81,65	V. Max. Total: R\$ 40.825,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 69,17	R\$ 34.585,00	Sim
Item 238	SACO PARA ÓBITO - TAMANHO GRANDE 90CM X 2MTS			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 15,02	V. Max. Total: R\$ 1.502,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	Sim
2	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	Não
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00	Não
Item 239	SACO PARA ÓBITO - TAMANHO EXTRA GRANDE 90CM X 2,20MTS			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 21,78	V. Max. Total: R\$ 2.178,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	Sim
2	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 94,74	R\$ 9.474,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 239	SACO PARA ÓBITO - TAMANHO EXTRA GRANDE 90CM X 2,20MTS			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 21,78	V. Max. Total: R\$ 2.178,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 22,05	R\$ 2.205,00	Não
Item 240	SERINGA COM CAPACIDADE DE 3ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.			
Quantidade:	150000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,23	V. Max. Total: R\$ 34.500,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,25	R\$ 37.500,00	Não
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,61	R\$ 91.500,00	Não
Item 241	SERINGA COM CAPACIDADE DE 5ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.			
Quantidade:	150000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,26	V. Max. Total: R\$ 39.000,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	Não
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,68	R\$ 102.000,00	Não
Item 242	SERINGA COM CAPACIDADE DE 10ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.			
Quantidade:	150000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,29	V. Max. Total: R\$ 43.500,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,22	R\$ 33.000,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,25	R\$ 37.500,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,47	R\$ 70.500,00	Não
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,22	R\$ 183.000,00	Não
Item 243	SERINGA COM CAPACIDADE DE 60ML, DESCARTÁVEL SEM AGULHA, BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, IMENSIONADA BEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, UM LADO GRAU CIRÚRGICO OUTRO EM FILME PLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade:	10000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,04	V. Max. Total: R\$ 20.400,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 243 SERINGA COM CAPACIDADE DE 60ML, DESCARTÁVEL SEM AGULHA, BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, IMENSIONADA BEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, UM LADO GRAU CIRÚRGICO OUTRO EM FILME PLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: **10000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,04** V. Max. Total: **R\$ 20.400,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,78	R\$ 17.800,00	Não

Item 244 SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 100UI, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) TRIFACETADA, SILICONIZADA DE 08MM X 0.30MM, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 1ML (100UI) POR APLICAÇÃO CORPO DA SERINGA LUBRIFICADA, COM ESCALA DE 2 EM 21 UNIDADES, GRAVADA PRECISA E NÍTIDA VISÍVEL ATE 100UL, EMBALO DESLIZÁVEL E ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: **150000 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 0,39** V. Max. Total: **R\$ 58.500,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00	Sim
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00	Não
	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 0,88	R\$ 132.000,00	Não
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 0,28	R\$ 42.000,00	Não
6	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 0,28	R\$ 42.000,00	Não
7	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	Não

Item 245 SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO 500ML- SISTEMA FECHADO

Quantidade: **2000 FR** V. Max. Unitário: **R\$ 10,81** V. Max. Total: **R\$ 21.620,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 8,48	R\$ 16.960,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,85	R\$ 19.700,00	Sim
4	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 10,81	R\$ 21.620,00	Não

Item 246 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 04 PCT C/10 UN

Quantidade: **150 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 7,22** V. Max. Total: **R\$ 1.083,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,26	R\$ 789,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,29	R\$ 793,50	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,90	R\$ 885,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 5,98	R\$ 897,00	Não

Item 247 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 PCT C/ 10 UN SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: **300 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 8,97** V. Max. Total: **R\$ 2.691,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 247	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 PCT C/ 10 UN SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade:	300 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,97	V. Max. Total: R\$ 2.691,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,11	R\$ 1.833,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	Não
Item 248	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 6,67	V. Max. Total: R\$ 10.005,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,52	R\$ 8.280,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	Sim
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	Não
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00	Não
Item 249	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,20	V. Max. Total: R\$ 12.300,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,38	R\$ 8.070,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	Não
Item 250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,27	V. Max. Total: R\$ 4.135,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	Não
Item 251	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,68	V. Max. Total: R\$ 4.340,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	Não
Item 252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,18	V. Max. Total: R\$ 4.590,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,18	V. Max. Total: R\$ 4.590,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	Não
Item 253	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,91	V. Max. Total: R\$ 1.486,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	Não
Item 254	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 PCT C/ 10 UN			
Quantidade:	150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 19,05	V. Max. Total: R\$ 2.857,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	Não
Item 255	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 8, COM GUIA CONFECCIONADA EM SILICONE, CONECTOR EM Y ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS, TUBO TRANSLUCIDO COM LINHA RADIPACA, PODE SER LOCALIZADA ATRAVÉS DE RAIOS X, MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA, NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA.			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,97	V. Max. Total: R\$ 1.197,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,98	R\$ 898,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,90	R\$ 990,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,99	R\$ 999,00	Sim
Item 256	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10, COM GUIA CONFECCIONADA EM SILICONE, CONECTOR EM Y ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS, TUBO TRANSLUCIDO COM LINHA RADIPACA, PODE SER LOCALIZADA ATRAVÉS DE RAIOS X, MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA, NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA.			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,92	V. Max. Total: R\$ 1.192,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,98	R\$ 898,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,90	R\$ 990,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,99	R\$ 999,00	Sim
Item 257	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12, COM GUIA CONFECCIONADA EM SILICONE, CONECTOR EM Y ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS, TUBO TRANSLUCIDO COM LINHA RADIPACA, PODE SER LOCALIZADA ATRAVÉS DE RAIOS X, MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA, NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA.			
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 12,90	V. Max. Total: R\$ 1.290,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 8,98	R\$ 898,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,90	R\$ 990,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9,99	R\$ 999,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE								
Item 258 SONDA FOLEY 02 VIAS N°10 COM BALÃO								
Quantidade:		200 UN	V. Max. Unitário: R\$ 12,17		V. Max. Total: R\$ 2.434,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,90	R\$ 580,00	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,20	R\$ 640,00	Sim	
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 4,00	R\$ 800,00	Sim	
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 4,16	R\$ 832,00	Não	
Item 259 SONDA FOLEY 02 VIAS N°12 COM BALÃO								
Quantidade:		300 UN	V. Max. Unitário: R\$ 8,92		V. Max. Total: R\$ 2.676,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,37	R\$ 711,00	Sim	
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 2,60	R\$ 780,00	Sim	
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 2,66	R\$ 798,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,90	R\$ 870,00	Não	
Item 260 SONDA FOLEY 02 VIAS N°14 COM BALÃO								
Quantidade:		400 UN	V. Max. Unitário: R\$ 10,22		V. Max. Total: R\$ 4.088,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,37	R\$ 948,00	Sim	
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	Sim	
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 2,66	R\$ 1.064,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,75	R\$ 1.100,00	Não	
Item 261 SONDA FOLEY 02 VIAS N°16 COM BALÃO								
Quantidade:		400 UN	V. Max. Unitário: R\$ 9,39		V. Max. Total: R\$ 3.756,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,37	R\$ 948,00	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 2,66	R\$ 1.064,00	Sim	
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,75	R\$ 1.100,00	Sim	
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,18	R\$ 1.272,00	Não	
Item 262 SONDA FOLEY 02 VIAS N°18 - COM BALÃO								
Quantidade:		300 UN	V. Max. Unitário: R\$ 9,16		V. Max. Total: R\$ 2.748,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,37	R\$ 711,00	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 2,66	R\$ 798,00	Sim	
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,75	R\$ 825,00	Sim	
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,18	R\$ 954,00	Não	
Item 263 SONDA FOLEY 02 VIAS N°20 COM BALÃO								
Quantidade:		200 UN	V. Max. Unitário: R\$ 9,16		V. Max. Total: R\$ 1.832,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,37	R\$ 474,00	Sim	
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 2,60	R\$ 520,00	Sim	
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 2,66	R\$ 532,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,75	R\$ 550,00	Não	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 264 SONDA FOLEY 02 VIAS N°22 COM BALÃO							
Quantidade:	200 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 8,94	V. Max. Total:	R\$ 1.788,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,37	R\$ 474,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 2,60	R\$ 520,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 2,66	R\$ 532,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,75	R\$ 550,00	Não
Item 265 SONDA FOLEY 02 VIAS N°24 COM BALÃO							
Quantidade:	200 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 9,65	V. Max. Total:	R\$ 1.930,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 2,75	R\$ 550,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,90	R\$ 580,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 702,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,70	R\$ 740,00	Não
Item 266 SONDA NASO CURTA N 06 PCT C/10UN							
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 8,83	V. Max. Total:	R\$ 4.415,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	Sim
Item 267 SONDA NASO CURTA N 08 PCT C/ 10UN							
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 9,40	V. Max. Total:	R\$ 14.100,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 5,52	R\$ 8.280,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 6,76	R\$ 10.140,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,40	R\$ 14.100,00	Sim
Item 268 SONDA NASO CURTA N 10 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 9,87	V. Max. Total:	R\$ 14.805,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 5,91	R\$ 8.865,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 6,89	R\$ 10.335,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,87	R\$ 14.805,00	Sim
Item 269 SONDA NASO CURTA N 12 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 9,95	V. Max. Total:	R\$ 14.925,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 6,03	R\$ 9.045,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 6,89	R\$ 10.335,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	Sim
Item 270 SONDA NASO CURTA N 14 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 9,50	V. Max. Total:	R\$ 4.750,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 6,16	R\$ 3.080,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 7,28	R\$ 3.640,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 270 SONDA NASO CURTA N 14 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:		500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,50		V. Max. Total: R\$ 4.750,00		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	Sim
Item 271 SONDA NASO CURTA N 16 PCT C/10UN							
Quantidade:		500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 13,11		V. Max. Total: R\$ 6.555,00		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 7,41	R\$ 3.705,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 13,11	R\$ 6.555,00	Sim
Item 272 SONDA NASO CURTA N 18 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:		500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 12,38		V. Max. Total: R\$ 6.190,00		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 7,19	R\$ 3.595,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 12,38	R\$ 6.190,00	Sim
Item 273 SONDA NASO CURTA N 20 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:		500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 14,39		V. Max. Total: R\$ 7.195,00		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 8,45	R\$ 4.225,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 10,86	R\$ 5.430,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 14,39	R\$ 7.195,00	Sim
Item 274 SONDA NASO LONGA N 04 PCT C/10UN							
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,23		V. Max. Total: R\$ 1.234,50		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 6,42	R\$ 963,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 7,15	R\$ 1.072,50	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 8,23	R\$ 1.234,50	Sim
Item 275 SONDA NASO LONGA N 06 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,32		V. Max. Total: R\$ 1.398,00		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,32	R\$ 1.398,00	Sim
Item 276 SONDA NASO LONGA N 08 PCT C/ 10 UN							
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,11		V. Max. Total: R\$ 1.366,50		Ampla Concorrência
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 7,19	R\$ 1.078,50	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,11	R\$ 1.366,50	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE								
Item 277 SONDA NASO LONGA N°10 PCT C/10 UN								
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,46		V. Max. Total: R\$ 1.419,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 7,45	R\$ 1.117,50	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 8,71	R\$ 1.306,50	Sim	
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,46	R\$ 1.419,00	Sim	
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 10,30	R\$ 1.545,00	Não	
Item 278 SONDA NASO LONGA N12 PCT C/ 10 UN								
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 14,50		V. Max. Total: R\$ 2.175,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 9,75	R\$ 1.462,50	Sim	
3	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 10,70	R\$ 1.605,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	Não	
Item 279 SONDA NASO LONGA N14 PCT C/ 10 UN								
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 10,11		V. Max. Total: R\$ 1.516,50		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 9,89	R\$ 1.483,50	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 10,11	R\$ 1.516,50	Sim	
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 10,11	R\$ 1.516,50	Sim	
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	Não	
Item 280 SONDA NASO LONGA N16 PCT C/ 10 UN								
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 15,10		V. Max. Total: R\$ 2.265,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 1,10	R\$ 165,00	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 10,78	R\$ 1.617,00	Sim	
3	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 15,10	R\$ 2.265,00	Não	
Item 281 SONDA NASO LONGA N18 PCT C/ 10 UN								
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 13,37		V. Max. Total: R\$ 2.005,50		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 11,30	R\$ 1.695,00	Sim	
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	Sim	
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 13,37	R\$ 2.005,50	Sim	
	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 13,50	R\$ 2.025,00	Não	
Item 282 SONDA NASO LONGA N 20 PCT C/ 10UN								
Quantidade:		150 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 18,33		V. Max. Total: R\$ 2.749,50		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 14,30	R\$ 2.145,00	Sim	
2	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 15,40	R\$ 2.310,00	Sim	
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 16,18	R\$ 2.427,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 18,33	R\$ 2.749,50	Não	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 283 SONDA URETRAL N°04. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN				
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,20	V. Max. Total: R\$ 4.100,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	Não
Item 284 SONDA URETRAL N°06. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN				
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,64	V. Max. Total: R\$ 4.820,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00	Não
Item 285 SONDA URETRAL N°10. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN				
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 11,50	V. Max. Total: R\$ 17.250,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	Não
Item 286 SONDA URETRAL N°12. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN				
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,30	V. Max. Total: R\$ 13.950,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,91	R\$ 8.865,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 6,63	R\$ 9.945,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	Não
Item 287 SONDA URETRAL N°14. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN				
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 9,95	V. Max. Total: R\$ 14.925,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,16	R\$ 9.240,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	Não
5	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00	Não
6	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 288	SONDA URETRAL N°16. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN			
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,67	V. Max. Total: R\$ 13.005,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 5,61	R\$ 8.415,00	Sim
2	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,68	R\$ 10.020,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,15	R\$ 10.725,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	Não
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	Não
Item 289	SONDA URETRAL N°18. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 12,58	V. Max. Total: R\$ 6.290,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00	Não
Item 290	SONDA URETRAL N°20. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN			
Quantidade:	500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 11,18	V. Max. Total: R\$ 5.590,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	Não
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,18	R\$ 5.590,00	Não
Item 291	SORO FISIOLÓGICO 0100 ML 0,9%			
Quantidade:	40000 CX	V. Max. Unitário: R\$ 7,13	V. Max. Total: R\$ 285.200,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 3,75	R\$ 150.000,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 4,03	R\$ 161.200,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 4,50	R\$ 180.000,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 4,50	R\$ 180.000,00	Sim
5	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 4,80	R\$ 192.000,00	Não
6	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 4,80	R\$ 192.000,00	Não
Item 292	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO			
Quantidade:	40000 FR	V. Max. Unitário: R\$ 7,17	V. Max. Total: R\$ 286.800,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 4,79	R\$ 191.600,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 4,93	R\$ 197.200,00	Sim
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 4,95	R\$ 198.000,00	Sim
4	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,03	R\$ 201.200,00	Sim
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 5,15	R\$ 206.000,00	Sim
6	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 5,40	R\$ 216.000,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 293	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO			
Quantidade:	20000 FR	V. Max. Unitário: R\$ 7,67	V. Max. Total: R\$ 153.400,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 5,29	R\$ 105.800,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,80	R\$ 116.000,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,45	R\$ 129.000,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,65	R\$ 133.000,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 6,99	R\$ 139.800,00	Não
Item 294	SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO			
Quantidade:	5000 FR	V. Max. Unitário: R\$ 7,24	V. Max. Total: R\$ 36.200,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 4,66	R\$ 23.300,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 5,39	R\$ 26.950,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 6,76	R\$ 33.800,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 7,24	R\$ 36.200,00	Não
Item 295	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO			
Quantidade:	5000 FR	V. Max. Unitário: R\$ 9,67	V. Max. Total: R\$ 48.350,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,71	R\$ 33.550,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 9,07	R\$ 45.350,00	Sim
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 9,79	R\$ 48.950,00	Não
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,67	R\$ 48.350,00	Não
Item 296	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO, TAMANHO 90CM X 20CM			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 3,08	V. Max. Total: R\$ 1.538,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00	Sim
Item 297	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 70CM X 20CM			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,77	V. Max. Total: R\$ 1.383,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	Sim
Item 298	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 20CM			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,24	V. Max. Total: R\$ 1.122,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,51	R\$ 755,00	Sim
Item 299	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 30CM X 20CM			
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,74	V. Max. Total: R\$ 1.368,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 1,09	R\$ 545,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 1,17	R\$ 585,00	Sim
Item 300	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MMX 250MM, MOLDAVEL, FORRADA COM ESPUMA DE POLIURETANO E.V.A., FACIL MANUSEIO, PARA IMOBILIZAÇÃO DAS FALANGES.			
Quantidade:	2400 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,80	V. Max. Total: R\$ 1.908,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 301 TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MMX250MM, MOLDAVEL, FORRADA COM ESPUMA DE POLIURETANO E.V.A., FACIL MANUSEIO, PARA IMOBILIZAÇÃO DAS FALANGES.Quantidade: **2400 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 1,17** V. Max. Total: **R\$ 2.808,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,93	R\$ 2.232,00	Sim

Item 302 TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL, 100% RESISTENTE A AGUA, CERTIFICADO PELO INMETROQuantidade: **300 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 19,26** V. Max. Total: **R\$ 5.778,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 15,59	R\$ 4.677,00	Sim
3	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	Sim
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 21,45	R\$ 6.435,00	Não
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 17,89	R\$ 5.367,00	Não

Item 303 TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO SEM CONTATOQuantidade: **50 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 175,30** V. Max. Total: **R\$ 8.765,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 70,18	R\$ 3.509,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 86,84	R\$ 4.342,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	Sim
	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	Não
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 127,40	R\$ 6.370,00	Não

Item 304 TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO COM Sonda P/ GELADEIRA TERMÔMETRO INTERNO/EXTERNO DIGITAL COM Sonda PARA GELADEIRA:TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM Sonda DE TEMPERATURAS EXTERNAS E SIMULTANEAMENTE PRÓPRIO PARA MEDIÇÕES INTERNAS (CÂMARAS DE REFRIGERADORES, ETC) BOTÃO PARA ZERAR A MEMÓRIA; PERMITE A LEITURA EM °C OU °F;INDICADO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA AMBIENTE DE LABORATÓRIOS, FARMÁCIAS DE MANIPULAÇÃO, CÂMARAS FRIAS E GELADEIRAS. TAXA MÉDIA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA: -50°C +50°C;- PRECISÃO: ±1°C;- DIVISÃO: 0,1°C;- FUNÇÃO °C E °F;- REGISTRO MÁXIMO E MÍNIMO DE TEMPERATURA;- MONITORAMENTO CONTÍNUO;- CABO EXTENSOR: 1,95 METROS;- VOLTAGEM: 1.5 (AAA);- DISPLAY DUPLO LCD;- TAMANHO VISOR: 39 X 30 MM;Quantidade: **50 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 228,09** V. Max. Total: **R\$ 11.404,50** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 68,42	R\$ 3.421,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	Sim
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 77,62	R\$ 3.881,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 154,25	R\$ 7.712,50	Não

Item 305 TESOURA IRIS RETA 8CMQuantidade: **30 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 47,40** V. Max. Total: **R\$ 1.422,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 18,26	R\$ 547,80	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 30,26	R\$ 907,80	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00	Sim

Item 306 TESOURA IRIS RETA 12CMQuantidade: **30 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 26,74** V. Max. Total: **R\$ 802,20** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 14,95	R\$ 448,50	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,74	R\$ 592,20	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 22,00	R\$ 660,00	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 29,38	R\$ 881,40	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE					
Item 307	TESOURA JOSEPH 14CM CURVA				
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 49,03	V. Max. Total: R\$ 980,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 36,40	R\$ 728,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 38,68	R\$ 773,60	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 49,60	R\$ 992,00	Não
Item 308	TESOURA JOSEPH 14CM RETA				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 49,86	V. Max. Total: R\$ 747,90	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 36,40	R\$ 546,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 40,66	R\$ 609,90	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 49,60	R\$ 744,00	Sim
Item 309	TESOURA KILNER 12CM				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 96,59	V. Max. Total: R\$ 1.448,85	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 65,13	R\$ 976,95	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 83,46	R\$ 1.251,90	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 96,59	R\$ 1.448,85	Sim
Item 310	TESOURA CIR. 15CM RETA FINA/ROMBA				
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário: R\$ 42,23	V. Max. Total: R\$ 2.111,50	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 32,24	R\$ 1.612,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 34,97	R\$ 1.748,50	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 35,49	R\$ 1.774,50	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 42,23	R\$ 2.111,50	Não
Item 311	TESOURA METZENBAUM CURVA 12CM				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 56,33	V. Max. Total: R\$ 844,95	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 35,29	R\$ 529,35	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 42,89	R\$ 643,35	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 46,54	R\$ 698,10	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 56,33	R\$ 844,95	Não
Item 312	TESOURA METZENBAUM DELICADA CURVA 15 CM				
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 65,67	V. Max. Total: R\$ 1.313,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 35,29	R\$ 705,80	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 44,34	R\$ 886,80	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 54,21	R\$ 1.084,20	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 65,67	R\$ 1.313,40	Não
Item 313	TESOURA METZENBAUM RETA 12CM				
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 52,96	V. Max. Total: R\$ 794,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 35,29	R\$ 529,35	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 36,84	R\$ 552,60	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 51,74	R\$ 776,10	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 313	TESOURA METZEMBAUM RETA 12CM			
Quantidade:	15 UN	V. Max. Unitário: R\$ 52,96	V. Max. Total: R\$ 794,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 52,96	R\$ 794,40	Não
Item 314	TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM			
Quantidade:	20 UN	V. Max. Unitário: R\$ 65,67	V. Max. Total: R\$ 1.313,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 35,29	R\$ 705,80	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 54,21	R\$ 1.084,20	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 65,67	R\$ 1.313,40	Não
Item 315	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO			
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário: R\$ 60,00	V. Max. Total: R\$ 3.000,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 40,66	R\$ 2.033,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00	Sim
3	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 49,66	R\$ 2.483,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Não
Item 316	TESOURA - SPENCER RETA 12CM			
Quantidade:	30 UN	V. Max. Unitário: R\$ 67,37	V. Max. Total: R\$ 2.021,10	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 46,05	R\$ 1.381,50	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 49,66	R\$ 1.489,80	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 55,77	R\$ 1.673,10	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 67,37	R\$ 2.021,10	Não
Item 317	TESTE RAPIDO DE HCG - TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DE ETAPA UNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUANLITATIVA DA GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO. UTILIZA DOR TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DOP HORMONIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25UI/ML, NÃO ARMAZENAR EM GELADEIRA. CAIXA COM 100 TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 223,33	V. Max. Total: R\$ 44.666,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 47,37	R\$ 9.474,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 50,39	R\$ 10.078,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00	Não
Item 318	TORNEIRA DE 3 VIAS PROJETADA PARA SUPTORAR ALTAS PRESSÕES DE INFUSÃO. 1 VIA LUER-LOCK COM GIRO EM TORNO DO PRÓPRIO EIXO, PARA CONEXÃO E DESCONEXÃO DO CATETER MINIMIZANDO O RISCO DE PERDA DO ACESSO VENOSO, 2 VIAS LUER-LOCK COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE SLIP, MÚLTIPLAS POSSIBILIDADES DE INFUSÃO, ATRAVÉS DE UM ÚNICO LÚMEN. DESCARTAVEL.			
Quantidade:	2000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 1,16	V. Max. Total: R\$ 2.320,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 319	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TOUCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL.GRAMATURA DE 30 GRAMAS.			
Quantidade:	200 UN	V. Max. Unitário: R\$ 12,69	V. Max. Total: R\$ 2.538,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	Sim
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00	Não
5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 11,42	R\$ 2.284,00	Não
6	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	Não
Item 320	TUBO DE LÁTEX NATURAL (GARROTE), TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A TRAÇÃO E ESTERILIZÁVEL, MEDINDO DIÂMETRO INTERNO - 3,0 MM X DIÂMETRO EXTERNO - 5,5 M, N. 200, PACOTE 15 METROS.(FINO)			
Quantidade:	10 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 54,07	V. Max. Total: R\$ 540,70	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 28,95	R\$ 289,50	Sim
Item 321	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO 6X 10MM DE 15METROS, TRANSPARENTE, ANTIADERENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, ALTA FLEXIBILIDADE, ALTA RESISTENCIA MECANICA, PRODUTO ESTÁVEL A TEMPERATURA DE -60°C ATÉ + 250°C; PODE SER ESTERILIZADO EM "ETO" OU AUTOCLAVE (121 - 1HORA).			
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 191,40	V. Max. Total: R\$ 1.914,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 136,56	R\$ 1.365,60	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 157,89	R\$ 1.578,90	Sim
Item 322	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3.0MMM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL			
Quantidade:	80 TUB	V. Max. Unitário: R\$ 5,37	V. Max. Total: R\$ 429,60	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,89	R\$ 231,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
Item 323	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL			
Quantidade:	80 TUB	V. Max. Unitário: R\$ 5,50	V. Max. Total: R\$ 440,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,89	R\$ 231,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 3,58	R\$ 286,40	Não
Item 324	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,0 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL			
Quantidade:	80 TUB	V. Max. Unitário: R\$ 5,28	V. Max. Total: R\$ 422,40	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 2,89	R\$ 231,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 3,59	R\$ 287,20	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 325	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	80 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 5,36	V. Max. Total:	R\$ 428,80	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 231,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,90	R\$ 312,00	Não
Item 326	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5 MMCOM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	80 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 5,23	V. Max. Total:	R\$ 418,40	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,90	R\$ 312,00	Sim
Item 327	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	80 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 4,92	V. Max. Total:	R\$ 393,60	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 231,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,99	R\$ 319,20	Não
Item 328	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	100 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 5,21	V. Max. Total:	R\$ 521,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 289,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 351,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 355,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,63	R\$ 363,00	Não
Item 329	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	100 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 5,48	V. Max. Total:	R\$ 548,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 289,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 351,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 355,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,65	R\$ 365,00	Não
Item 330	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 MMCOM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	100 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 5,31	V. Max. Total:	R\$ 531,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 289,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 351,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 355,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,68	R\$ 368,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE							
Item 331	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	100 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 4,59	V. Max. Total:	R\$ 459,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 289,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 351,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 355,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,72	R\$ 372,00	Não
Item 332	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8 MMM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	100 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 4,70	V. Max. Total:	R\$ 470,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 289,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 351,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 355,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,72	R\$ 372,00	Não
Item 333	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8.5 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	100 TUB	V. Max. Unitário:	R\$ 10,55	V. Max. Total:	R\$ 1.055,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 351,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 355,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,75	R\$ 375,00	Sim
Item 334	TUBO ENDOTRAQUEAL 9 MM TUBO ENDOTRAQUEAL N°9.0MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL						
Quantidade:	80 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 5,65	V. Max. Total:	R\$ 452,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,89	R\$ 231,20	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 3,51	R\$ 280,80	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,55	R\$ 284,00	Sim
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 3,58	R\$ 286,40	Não
Item 335	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO						
Quantidade:	500 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 17,77	V. Max. Total:	R\$ 8.885,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 10,53	R\$ 5.265,00	Sim
2	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 12,35	R\$ 6.175,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 16,59	R\$ 8.295,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 17,77	R\$ 8.885,00	Não
Item 336	VASELINA LIQUIDA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.						
Quantidade:	72 LT	V. Max. Unitário:	R\$ 35,29	V. Max. Total:	R\$ 2.540,88	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 29,79	R\$ 2.144,88	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 35,29	R\$ 2.540,88	Sim
	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 37,31	R\$ 2.686,32	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE				
Item 337	TIRA REAGENTE DE URINA. PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS EM URINA: GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNA, UROBILINOGENIO, NITRITO E LEUCOCITOS. ALTA SENSIBILIDADE EM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE LEUCOCITOS E SANGUE. RESISTENTE A CONDIÇÕES AMBIENTAIS E UMIDADE. CAIXA COM 150 TIRAS.			
Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 56,33	V. Max. Total: R\$ 11.266,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 56,30	R\$ 11.260,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 56,33	R\$ 11.266,00	Sim
Item 338	PIPETA PASTEUR GRADUADA VOL. 3ML CAIXA C/ 500 UNIDADES			
Quantidade:	30 CX	V. Max. Unitário: R\$ 413,47	V. Max. Total: R\$ 12.404,10	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 38,43	R\$ 1.152,90	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	Sim
3	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 101,66	R\$ 3.049,80	Sim
Item 339	TESTE TROPONINA C/ 20 TESTES			
Quantidade:	600 KIT	V. Max. Unitário: R\$ 124,67	V. Max. Total: R\$ 74.802,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 99,50	R\$ 59.700,00	Sim
Item 340	ABSORVENTE FEMININO. USO EXTERNO, COM ABAS, COMPOSIÇÃO FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, GEL SUPERABSORVENTE POLIACRILATO DE SODIO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. COM FITA ADESIVA QUE FIXA O ABSORVENTE NA ROUPA ÍNTIMA, SISTEMA DE CONTROLE DE ODORES, NÚCLEO DE SECAGEM RAPIDA QUE ABSORVE E RETÉM O LÍQUIDO MAIS RAPIDAMENTE, SUPERFÍCIE COM TOQUE DE TECIDO, PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS.			
Quantidade:	80000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 2,48	V. Max. Total: R\$ 198.400,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,22	R\$ 17.600,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,33	R\$ 26.400,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,38	R\$ 110.400,00	Sim
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,35	R\$ 188.000,00	Não
Item 341	ALICATE CORTADOR DE ANEL EM AÇO INOX, COM APOIO PARA OS DEDOS, SERRILHA AFIADA SUBSTITUIVEL, ALAVANCA DESLIZANTE, PROTEÇÃO ENTRE DEDO E ANEL			
Quantidade:	10 UN	V. Max. Unitário: R\$ 160,07	V. Max. Total: R\$ 1.600,70	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 93,42	R\$ 934,20	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 160,07	R\$ 1.600,70	Sim
Item 342	CAMPO OPERATÓRIO 24X28CM, ESTÉRIL COM 5UN. USO ÚNICO, COM 4 CAMADAS, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, CONTÉM ELEMENTO RADIOPACO, COMPRESSA OPERATÓRIA, MACIA E SUPER ABSORVENTE, ISENTO DE SUJEIRAS, PRÉ LAVADA, CONTÉM ALÇA PARA FACILITAR O MANUSEIO; CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NÓ M.S.			
Quantidade:	1500 PCT	V. Max. Unitário: R\$ 8,37	V. Max. Total: R\$ 12.555,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,18	R\$ 9.270,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00	Sim
3	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 8,27	R\$ 12.405,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 8,37	R\$ 12.555,00	Não
Item 343	CLOREXIDINA 2% ALCOOLICA 1L			
Quantidade:	1000 LT	V. Max. Unitário: R\$ 27,22	V. Max. Total: R\$ 27.220,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 19,12	R\$ 19.120,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	Sim
3	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 23,68	R\$ 23.680,00	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 66 / 72

Compras e Contratos**Termo Classificação - Julgamento por item**

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023**ITEM(NS) SEM LOTE****Item 344 COLAR CERVICAL NEO NATO**

Quantidade: **5 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 32,63** V. Max. Total: **R\$ 163,15** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 12,63	R\$ 63,15	Sim

Item 345 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, PESO MÍNIMO DE 1G POR UNIDADE DE GAZE NO MINIMO, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS E RADIOPACOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER COR BRANCA, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 10 UNIDADES, ESTÉRIL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLÁSTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. DEVE POSSUIR MINIMO 10G O PACOTE ISENTO DE EMBALAGEM. ATENDER NA INTEGRA A ABNT NBR 13843. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA), JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.

Quantidade: **50000 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 1,08** V. Max. Total: **R\$ 54.000,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	Sim
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00	Sim
3	TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI (06.555.143/0001-46)	R\$ 0,83	R\$ 41.500,00	Sim
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	Não
5	CIRÚRGICA SANTA CRUZ (94.516.671/0002-34)	R\$ 1,06	R\$ 53.000,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,07	R\$ 53.500,00	Não

Item 346 DESFIBRILADOR - DEA - APARELHO CONTA COM MONITORAMENTO DE ECG, SPO2, METRÔMETRÔNOMO AHA INTEGRADO, ALÉM DO FEEDBACK EM TEMPO REAL SOBRE AS COMPRESSÕES TORÁCICAS, QUE AJUDAM NA QUALIDADE DA RCP. ROBUSTO E COM BATERIAS DE ALTA DURAÇÃO, ADAPTA-SE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO LOCAL OU FREQUÊNCIA DE USO. TOTALMENTE EMBORRACHADO, A PROVA DE QUEDAS, IP56 CONTRA ENTRADA DE LÍQUIDOS. BATERIA: MAIOR AUTONOMIA DE BATERIA DO MERCADO. COM ATÉ 09 HORAS DE MONITORAÇÃO OU 500 CHOQUES. AUTOTESTE: PERIODICAMENTE REALIZA AUTOGESTÕES FUNCIONAIS QUE VERIFICAM AS CONDIÇÕES DO APARELHO. BOTÃO PEDIÁTRICO: REDUZ A ENERGIA PARA QUE O DEA POSSA OPERAR EM MODO PEDIÁTRICO, MESMO COM AS PÁS ADULTAS. APRESENTAR REGISTRO ANVISA.

Quantidade: **2 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 11.412,27** V. Max. Total: **R\$ 22.824,54** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 9.605,26	R\$ 19.210,52	Sim

Item 347 ELETRODO DE MEMBROS ADULTO TIPO CLIP. COM 4 UNIDADES. ELETRODO TIPO CLIPE COM FIXADOR, ALTA QUALIDADE OTIMO ACABAMENTO E TRANSMISSÃO DE SINAIS, COM ENCAIXE PARA PINO BANANA OU GARRA, PRODUTO NÃO ESTERIL E REUTILIZAVEL, MODELO ADULTO, PADRÃO UNIVERSAL. VALIDADE INDETERMINADA.

Quantidade: **5 PCT** V. Max. Unitário: **R\$ 219,82** V. Max. Total: **R\$ 1.099,10** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 131,58	R\$ 657,90	Sim

Item 348 ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL ADULTO

Quantidade: **100 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 40,03** V. Max. Total: **R\$ 4.003,00** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	Sim
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 26,32	R\$ 2.632,00	Sim
4	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 28,92	R\$ 2.892,00	Não
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00	Não
6	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 33,16	R\$ 3.316,00	Não

Item 349 FIO ACIDO POLIGLICÓLICO AGULHADO 0 CX COM 36 UNIDADES. COMPRIMENTO MÍNIMO 45CM. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA).

Quantidade: **20 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 276,79** V. Max. Total: **R\$ 5.535,80** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 81,58	R\$ 1.631,60	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 276,79	R\$ 5.535,80	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 349 FIO ACIDO POLIGLICÓLICO AGULHADO 0 CX COM 36 UNIDADES. COMPRIMENTO MÍNIMO 45CM. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA).Quantidade: **20 CX** V. Max. Unitário: **R\$ 276,79** V. Max. Total: **R\$ 5.535,80** **Ampla Concorrência**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	Não

Item 350 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: EG - EXTRAGRANDE (PACOTE MÍNIMO 07 MAXIMO 18 FRALDAS) CINTURA: 110 ATÉ 165 CENTÍMETROS PESO: ACIMA DE 90 KG. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 1.310 ML E MEDIA DE 1.529ML APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO)Quantidade: **52500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,53** V. Max. Total: **R\$ 132.825,00** **Cota Principal**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,10	R\$ 110.250,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 2,39	R\$ 125.475,00	Sim
3	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,40	R\$ 126.000,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 7,10	R\$ 372.750,00	Não
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,53	R\$ 132.825,00	Não

Item 351 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: G - GRANDE (PACOTE MINIMO 08 MAXIMO 20 FRALDAS) CINTURA: 80 ATÉ 150 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 70 ATÉ 90 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A OBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SETORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 1.248ML E MEDIA DE 1.513ML. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).Quantidade: **52500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,30** V. Max. Total: **R\$ 120.750,00** **Cota Principal**

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 2,09	R\$ 109.725,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,10	R\$ 110.250,00	Sim
3	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,18	R\$ 114.450,00	Sim
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,21	R\$ 326.025,00	Não
4	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 2,30	R\$ 120.750,00	Não



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 352 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: M - MEDIA (PACOTE MINÍMO 08 E MAXIMO 26 FRALDAS) CINTURA: 70 ATÉ 120 CENTÍMETROS PESO: 40 ATÉ 70 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A OBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SETORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 973ML E MEDIA DE 1.189ML. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Quantidade:	52500 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 2,40	V. Max. Total:	R\$ 126.000,00	Cota Principal
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,75	R\$ 91.875,00	Sim		
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,85	R\$ 97.125,00	Sim		
3	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,89	R\$ 99.225,00	Sim		
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 6,21	R\$ 326.025,00	Não		
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,28	R\$ 119.700,00	Não		

Item 353 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: P - PEQUENA (PACOTE NO MINIMO 09 MAXIMO 30 FRALDAS) CINTURA: 40 ATÉ 80 CENTÍMETROS PESO: 20 ATÉ 40 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A OBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 862ML E MEDIA DE 1.094ML. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Quantidade:	10000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 2,34	V. Max. Total:	R\$ 23.400,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00	Sim		
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00	Sim		
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00	Sim		
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 4,97	R\$ 49.700,00	Não		
4	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,22	R\$ 22.200,00	Não		

Item 354 LUVA GINECOLOGICA ESTERIL NORMAL-PCT.C/100 UND

Quantidade:	200 PCT	V. Max. Unitário:	R\$ 23,43	V. Max. Total:	R\$ 4.686,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 0,92	R\$ 184,00	Sim		
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)	R\$ 10,53	R\$ 2.106,00	Sim		
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	Sim		
4	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)	R\$ 11,57	R\$ 2.314,00	Não		
5	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	Não		

Item 355 LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ G -CX.C/100 UND

Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário:	R\$ 17,01	V. Max. Total:	R\$ 3.402,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado		
1	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	Sim		
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	Sim		
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	Sim		
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00	Não		



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:
33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante
Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta
Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE					
Item 355	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ G -CX.C/100 UND				
Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 17,01	V. Max. Total: R\$ 3.402,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 11,57	R\$ 2.314,00	Não
6	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	Não
Item 356	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA EM TRIPLA CAMADA COM FILTRO, FABRICADA EM NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO QUE PROPORCIONA UM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) DE 99,9% E EFP (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS) DE 98%; INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS; ATÓXICA; SOLDA POR ULTRASSOM; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; NÃO ESTÉRIL; CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTOURNO DO ROSTO; TRÊS PREGAS HORIZONTAIS; ELÁSTICO NAS LATERAIS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTEM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E LAUDOS COMPROBATÓRIOS DE EFB E EFP.				
Quantidade:	5000 CX	V. Max. Unitário: R\$ 15,32	V. Max. Total: R\$ 76.600,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)		R\$ 3,45	R\$ 17.250,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 3,84	R\$ 19.200,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	Sim
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 4,61	R\$ 23.050,00	Não
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)		R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	Não
6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 5,20	R\$ 26.000,00	Não
7	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 6,58	R\$ 32.900,00	Não
Item 357	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO PP (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES - ANTIMICROBIANA) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS. DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E POSSUIR REGISTRO NO MS. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NA DATA DE RECEBIMENTO NA UNIDADE REQUISITANTE.				
Quantidade:	200 CX	V. Max. Unitário: R\$ 21,07	V. Max. Total: R\$ 4.214,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	Sim
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)		R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	Sim
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	Sim
	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 21,57	R\$ 4.314,00	Não
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 19,08	R\$ 3.816,00	Não
5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)		R\$ 21,07	R\$ 4.214,00	Não
Item 358	PAPEL CARDIOTOCOGRAFO 152MMX25M - COMPATIVEL COM BIONET FC-1400				
Quantidade:	300 RL	V. Max. Unitário: R\$ 45,04	V. Max. Total: R\$ 13.512,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 36,84	R\$ 11.052,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 45,04	R\$ 13.512,00	Sim
Item 360	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO BRANCA CX C/ 100 PARES				
Quantidade:	10 CX	V. Max. Unitário: R\$ 175,99	V. Max. Total: R\$ 1.759,90	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 89,47	R\$ 894,70	Sim
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)		R\$ 175,99	R\$ 1.759,90	Sim
Item 361	REPELENTE SPRAY 150ML				
Quantidade:	1000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 19,88	V. Max. Total: R\$ 19.880,00	Ampla Concorrência	
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)		R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	Sim
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 10,07	R\$ 10.070,00	Sim



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE								
Item 361	REPELENTE SPRAY 150ML							
Quantidade:	1000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 19,88			V. Max. Total: R\$ 19.880,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 11,29	R\$ 11.290,00	Sim	
4	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 19,88	R\$ 19.880,00	Não	
Item 362	SACO PARA OBITO, CONSTITUIDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD). COM ZIPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, O MATERIAL É UTILIZADO PARA ENVOLVER O CADÁVER, ISOLADO-O DO CONTATO COM O AMBIENTE PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO ACOMPANHA UMA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRALADA AO CURSOR DO ZIPER, POSSIBILITANDO A SINALIZAÇÃO DO HISPITAL, A IDENTIFICAÇÃO DO ÓBITO, INCLUINDO DATAE HOTA, BEM COMO UM CAMPO PARA OBSERVAÇÕES. MEDIDAS (LARGURA X ALTURA): M - MÉDIA - 60 X 150CM.							
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 11,86			V. Max. Total: R\$ 1.186,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)				R\$ 11,45	R\$ 1.145,00	Sim	
2	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 11,86	R\$ 1.186,00	Sim	
Item 363	SERINGA COM CAPACIDADE DE 20ML, DESCARTÁVEL SEM AGULHA, BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, IMENSIONADA BEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, UM LADO GRAU CIRÚRGICO OUTRO EM FILME PLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA. DATA DE ESTERILIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE							
Quantidade:	30000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 0,44			V. Max. Total: R\$ 13.200,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	Sim	
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)				R\$ 0,36	R\$ 10.800,00	Sim	
4	KCL HOSPITALAR (41.756.829/0001-04)				R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	Não	
5	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 0,39	R\$ 11.700,00	Não	
6	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)				R\$ 0,39	R\$ 11.700,00	Não	
7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (11.776.334/0001-78)				R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	Não	
Item 364	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 6, COM GUIA CONFECCIONADA EM SILICONE, CONECTOR EM Y ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS, TUBO TRANSLUCIDO COM LINHA RADIOPACA, PODE SER LOCALIZADA ATRAVÉS DE RAIOS X, MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA, NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA							
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário: R\$ 12,08			V. Max. Total: R\$ 1.208,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 9,90	R\$ 990,00	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 9,99	R\$ 999,00	Sim	
Item 365	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 100ML COM BICO GOTEJADOR E TAMPAS ROSQUEQUEÁVEL							
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 3,07			V. Max. Total: R\$ 15.350,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 1,71	R\$ 8.550,00	Sim	
2	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)				R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	Sim	
3	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)				R\$ 1,86	R\$ 9.300,00	Sim	
4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 1,96	R\$ 9.800,00	Não	
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)				R\$ 3,07	R\$ 15.350,00	Não	
Item 366	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 250ML COM BICO GOTEJADOR E TAMPAS ROSQUEQUEÁVEL							
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário: R\$ 4,61			V. Max. Total: R\$ 23.050,00		Ampla Concorrência	
Posição	Licitante				Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)				R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	Sim	
2	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)				R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	Sim	
3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)				R\$ 2,51	R\$ 12.550,00	Sim	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero: 33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE						
Item 366	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 250ML COM BICO GOTEJADOR E TAMPAS ROSQUEQUEÁVEL					
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 4,61	V. Max. Total:	R\$ 23.050,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
4	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32)		R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	Não	
5	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 4,61	R\$ 23.050,00	Não	
Item 367	SORO FISIOLÓGICO CONTA GOTAS 500ML COM BICO GOTEJADOR E TAMPAS ROSQUEQUEÁVEL					
Quantidade:	5000 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 4,61	V. Max. Total:	R\$ 23.050,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)		R\$ 2,88	R\$ 14.400,00	Sim	
2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 3,22	R\$ 16.100,00	Sim	
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 4,61	R\$ 23.050,00	Sim	
	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (11.145.401/0001-56)		R\$ 5,54	R\$ 27.700,00	Não	
Item 368	TALA MOLDAVEL - CONFECCIONADAS EM ARAME GALVANIZADO RECOBERTA EXTERNAMENTE EM AMBAS AS FACES POR E.V.A., FLEXÍVEL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO PP.					
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 12,49	V. Max. Total:	R\$ 1.249,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 7,89	R\$ 789,00	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 12,49	R\$ 1.249,00	Sim	
Item 369	TALA MOLDAVEL - CONFECCIONADAS EM ARAME GALVANIZADO RECOBERTA EXTERNAMENTE EM AMBAS AS FACES POR E.V.A., FLEXÍVEL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO P.					
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 11,63	V. Max. Total:	R\$ 1.163,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 9,61	R\$ 961,00	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 11,63	R\$ 1.163,00	Sim	
Item 370	TALA MOLDAVEL - CONFECCIONADAS EM ARAME GALVANIZADO RECOBERTA EXTERNAMENTE EM AMBAS AS FACES POR E.V.A., FLEXÍVEL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO M.					
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 13,50	V. Max. Total:	R\$ 1.350,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 11,32	R\$ 1.132,00	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	Sim	
Item 371	TALA MOLDAVEL - CONFECCIONADAS EM ARAME GALVANIZADO RECOBERTA EXTERNAMENTE EM AMBAS AS FACES POR E.V.A., FLEXÍVEL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO G.					
Quantidade:	100 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 15,92	V. Max. Total:	R\$ 1.592,00	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
1	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 13,42	R\$ 1.342,00	Sim	
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)		R\$ 15,92	R\$ 1.592,00	Sim	
Item 372	TESOURA 19CM RETA ROMBA/ROMBA					
Quantidade:	50 UN	V. Max. Unitário:	R\$ 44,85	V. Max. Total:	R\$ 2.242,50	Ampla Concorrência
Posição	Licitante		Valor Unitário	Valor Total	Classificado	
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)		R\$ 72,37	R\$ 3.618,50	Não	



Compras e Contratos

Termo Classificação - Julgamento por item

Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Minuta Numero:

33 Proposta Pregão - Participante Licitação - Licitação - Nro: 8 Proposta Pregão - Participante

Licitação - Licitação - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta - Código Cliente: 13666 Proposta

Pregão - Item Minuta - Minuta - Processo Administrativo - Ano: 2023 Proposta Pregão - Item Minuta -

Termo de Classificação Pregão Presencial - 8/2023

ITEM(NS) SEM LOTE

Item 373 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: EG - EXTRAGRANDE (PACOTE MINÍMO 07 MAXIMO 18 FRALDAS) CINTURA: 110 ATÉ 165 CENTÍMETROS PESO: ACIMA DE 90 KG. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ- TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 1.310 ML E MEDIA DE 1.529ML APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO)

Quantidade: **17500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,53** V. Max. Total: **R\$ 44.275,00** Cota Reservada MPE

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,40	R\$ 42.000,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,53	R\$ 44.275,00	Sim
3	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (35.626.812/0001-21)	R\$ 2,53	R\$ 44.275,00	Sim

Item 374 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: G - GRANDE (PACOTE MINIMO 08 MAXIMO 20 FRALDAS) CINTURA: 80 ATÉ 150 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 70 ATÉ 90 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A OBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SETORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 1.248ML E MEDIA DE 1.513ML. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Quantidade: **17500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,30** V. Max. Total: **R\$ 40.250,00** Cota Reservada MPE

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,18	R\$ 38.150,00	Sim
2	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,30	R\$ 40.250,00	Sim
3	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (35.626.812/0001-21)	R\$ 2,30	R\$ 40.250,00	Sim

Item 375 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: M - MEDIA (PACOTE MINÍMO 08 E MAXIMO 26 FRALDAS) CINTURA: 70 ATÉ 120 CENTÍMETROS PESO: 40 ATÉ 70 KG , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TONANDO A OBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO. PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SETORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE NO MINIMO 973ML E MEDIA DE 1.189ML. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Quantidade: **17500 UN** V. Max. Unitário: **R\$ 2,40** V. Max. Total: **R\$ 42.000,00** Cota Reservada MPE

Posição	Licitante	Valor Unitário	Valor Total	Classificado
1	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (35.626.812/0001-21)	R\$ 2,01	R\$ 35.175,00	Sim
2	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA (32.608.866/0001-76)	R\$ 2,28	R\$ 39.900,00	Sim
3	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (37.931.064/0001-16)	R\$ 2,40	R\$ 42.000,00	Sim